
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

  

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

     
              บดันีถึงเวลาทีคณะผูบ้ริหารขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก จะไดเ้สนอร่างขอ้บญัญติั งบประมาณรายจ่ายประจาํปีต่อสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกอีกครังหนึง ฉะนนั ใน
โอกาสนี คณะผูบ้ริหารองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกจึงขอชีแจงใหท่้านประธานและสมาชิกทุกท่านไดท้ราบถึงสถานะการคลงัตลอดจนหลกัการและแนวนโยบายการดาํเนินการ ในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2560 ดงัต่อไปนี 
 1. สถานะการคลงั 

   1.1 งบประมาณรายจ่ายทวัไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ณ วนัที 13 กนัยายน พ.ศ.2559 องคก์รปกครองส่วนทอ้งถินมีสถานะการเงิน ดงันี 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จาํนวน 47,551,897.34 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จาํนวน 10,283,101.92 บาท 
   1.1.3 เงินทุนสาํรองเงินสะสม จาํนวน 20,964,977.42 บาท 

   1.1.4 รายการทีไดก้นัเงินไวแ้บบก่อหนีผูกพนัและยงัไม่ไดเ้บิกจ่าย จาํนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

   1.1.5 รายการทีไดก้นัเงินไวโ้ดยยงัไม่ไดก้่อหนีผูกพนั จาํนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.2 เงินกูค้งคา้ง จาํนวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2559 ณ วันที 13 กันยายน พ.ศ.2559 

  (1) รายรับจริง จาํนวน 49,899,986.93 บาท ประกอบดว้ย 
   หมวดภาษีอากร จาํนวน 688,928.23 บาท 

   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จาํนวน 733,810.40 บาท 

   หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น จาํนวน 1,459,576.88 บาท 
   หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ จาํนวน 0.00 บาท 

   หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ จาํนวน 340,640.00 บาท 

   หมวดรายไดจ้ากทุน จาํนวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษจีดัสรร จาํนวน 26,282,338.42 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทวัไป จาํนวน 20,394,693.00 บาท 

  (2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จาํนวน 23,148,250.02 บาท 

  (3) รายจ่ายจริง จาํนวน 36,569,255.43 บาท ประกอบดว้ย 

   งบกลาง จาํนวน 1,165,488.98 บาท 

   งบบุคลากร จาํนวน 14,414,494.00 บาท 
   งบดาํเนินงาน จาํนวน 11,193,305.62 บาท 

   งบลงทุน จาํนวน 5,829,966.83 บาท 

   งบรายจ่ายอืน จาํนวน 0.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จาํนวน 3,966,000.00 บาท 
  (4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลใหโ้ดยระบุวตัถุประสงค ์จาํนวน 22,427,409.50 บาท 

  (5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จาํนวน 6,701,765.00 บาท 
  (6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสาํรองเงินสะสม 0.00 บาท 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  คาํแถลงงบประมาณ     

  ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560     

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 

อาํเภอดอนสัก  จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 

        

  รายรับจริง ปี  2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 

รายได้จัดเก็บ       

  หมวดภาษีอากร 0.00 713,000.00 648,000.00 

  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 217,000.00 271,500.00 

  หมวดรายไดจ้ากทรัพยสิ์น 0.00 1,670,000.00 1,738,000.00 

  หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์ 0.00 0.00 0.00 

  หมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 0.00 318,500.00 500,000.00 

  หมวดรายไดจ้ากทุน 0.00 0.00 0.00 

รวมรายได้จัดเก็บ 0.00 2,918,500.00 3,157,500.00 

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน       

  หมวดภาษจีดัสรร 0.00 29,081,500.00 31,842,500.00 

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 29,081,500.00 31,842,500.00 

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน       

  หมวดเงินอุดหนุนทวัไป 0.00 25,000,000.00 46,500,000.00 

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 25,000,000.00 46,500,000.00 

รวม 0.00 57,000,000.00 81,500,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

คาํแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 537,824.00 2,010,000.00 18,022,668.00 

  งบบุคลากร 5,447,804.00 18,600,098.00 22,099,039.00 

  งบดาํเนินงาน 3,410,459.90 19,720,102.00 19,468,565.00 

  งบลงทุน 238,685.00 12,563,800.00 16,767,200.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,886,000.00 4,106,000.00 5,142,528.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 

รวม 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คาํแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 

จ่ายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 537,824.00 2,010,000.00 18,022,668.00 

  งบบุคลากร 5,447,804.00 18,600,098.00 22,099,039.00 

  งบดาํเนินงาน 3,410,459.90 19,720,102.00 19,468,565.00 

  งบลงทุน 238,685.00 12,563,800.00 16,767,200.00 

  งบเงินอุดหนุน 1,886,000.00 4,106,000.00 5,142,528.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 

รวม 11,520,772.90 57,000,000.00 81,500,000.00 



 

        

  บันทกึหลกัการและเหตุผล     

ประกอบร่างขอ้บญัญติั  งบประมาณรายจ่าย 

ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

ของ องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 

อาํเภอดอนสัก  จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 

        

ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัวไป   

  แผนงานบริหารงานทวัไป 17,740,879 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,382,348 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 19,928,459 

  แผนงานเคหะและชุมชน 8,018,118 

  แผนงานสร้างความเขม้แข็งของชุมชน 330,000 

  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 496,528 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14,381,000 

  แผนงานการเกษตร 200,000 

ด้านการดําเนินงานอืน   

  แผนงานงบกลาง 18,022,668 

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 81,500,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 
อาํเภอดอนสัก  จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 

แผนงานบริหารงานทัวไป 

    
งาน 

  

งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม งบ 
    

       
         
 งบบุคลากร 8,733,082 2,193,297 10,926,379 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,692,000 0 3,692,000 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) 5,041,082 2,193,297 7,234,379 

งบดําเนินงาน 5,116,000 1,060,000 6,176,000 

    ค่าตอบแทน 437,000 450,000 887,000 

    ค่าใชส้อย 2,994,000 360,000 3,354,000 

    ค่าวสัดุ 890,000 250,000 1,140,000 

    ค่าสาธารณูปโภค 795,000 0 795,000 

งบลงทุน 499,500 99,000 598,500 

    ค่าครุภณัฑ ์ 499,500 99,000 598,500 

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 

    เงินอุดหนุน 40,000 0 40,000 

                                             รวม 14,388,582 3,352,297 17,740,879 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

    
งาน 

  

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับ

อัคคีภัย 
รวม งบ 

    
       
         
 งบบุคลากร 471,348 471,348 

     เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) 471,348 471,348 

 งบดําเนินงาน 1,785,000 1,785,000 

     ค่าตอบแทน 130,000 130,000 

    ค่าใชส้อย 1,215,000 1,215,000 

     ค่าวสัดุ 380,000 380,000 

     ค่าสาธารณูปโภค 60,000 60,000 

  งบลงทุน 126,000 126,000 

     ค่าครุภณัฑ ์ 126,000 126,000 

                                              รวม 2,382,348 2,382,348 

 แผนงานการศึกษา 

    
งาน 

  

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม งบ 
    

       
         
 งบบุคลากร 7,959,394 0 7,959,394 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) 7,959,394 0 7,959,394 

งบดําเนินงาน 1,069,000 6,618,565 7,687,565 



    ค่าตอบแทน 116,000 0 116,000 

    ค่าใชส้อย 380,000 3,824,030 4,204,030 

    ค่าวสัดุ 430,000 2,794,535 3,224,535 

    ค่าสาธารณูปโภค 143,000 0 143,000 

งบลงทุน 385,500 200,000 585,500 

    ค่าครุภณัฑ ์ 385,500 0 385,500 

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 200,000 200,000 

งบเงินอุดหนุน 0 3,696,000 3,696,000 

    เงินอุดหนุน 0 3,696,000 3,696,000 

                                             รวม 9,413,894 10,514,565 19,928,459 

แผนงานเคหะและชุมชน 

       
งาน 

  

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งบ 
    
      

        
งบบุคลากร 2,741,918 0 0 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจาํ) 2,741,918 0 0 

งบดําเนินงาน 3,000,000 0 0 

    ค่าตอบแทน 150,000 0 0 

    ค่าใชส้อย 770,000 0 0 

    ค่าวสัดุ 2,080,000 0 0 

งบลงทุน 576,200 0 500,000 

    ค่าครุภณัฑ ์ 576,200 0 0 

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 500,000 

งบเงินอุดหนุน 0 1,200,000 0 

    เงินอุดหนุน 0 1,200,000 0 

                                             รวม 6,318,118 1,200,000 500,000 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

    
งาน 

  

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน 
รวม งบ 

    
       
         
 งบดําเนินงาน 330,000 330,000 

     ค่าใชส้อย 330,000 330,000 

                                              รวม 330,000 330,000 

 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

    
งาน 

  

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม งบ 
    

       
         
 งบดําเนินงาน 170,000 120,000 290,000 

    ค่าใชส้อย 170,000 120,000 290,000 

งบเงินอุดหนุน 176,528 30,000 206,528 

    เงินอุดหนุน 176,528 30,000 206,528 

                                             รวม 346,528 150,000 496,528 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 



    
งาน 

  

งานก่อสร้างโครงสร้างพนืฐาน รวม 
 

งบ 
    

       
         
 งบลงทุน 14,381,000 14,381,000 

     ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 14,381,000 14,381,000 

                                              รวม 14,381,000 14,381,000 

  แผนงานการเกษตร 

    
งาน 

  

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม งบ 
    

       
         
 งบดําเนินงาน 170,000 30,000 200,000 

    ค่าใชส้อย 170,000 30,000 200,000 

                                             รวม 170,000 30,000 200,000 

แผนงานงบกลาง 

    
งาน 

  

งบกลาง รวม งบ 
    

       
         
 งบกลาง 18,022,668 18,022,668 

     งบกลาง 18,022,668 18,022,668 

                                              รวม 18,022,668 18,022,668 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องค์การบริหารส่วนตําบลปากแพรก 

อาํเภอดอนสัก  จังหวดัสุราษฎร์ธานี 

 
 

โดยทีเป็นการสมควรตงังบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  อาศยัอาํนาจตามความในพระราชบญัญติั 

สภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก มาตรา 87 จึงตราขอ้บญัญติัขึนไวโ้ดยความเห็นชอบของสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก และโดยอนุมตัิของนายอาํเภอดอนสัก 

 
ขอ้ 1. ขอ้บญัญติั นีเรียกว่า ขอ้บญัญตัิงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

 
ขอ้ 2. ขอ้บญัญติั นีใหใ้ชบ้งัคบัตงัแต่วนัที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นตน้ไป 

 
ขอ้ 3. งบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจาํนวนรวมทงัสิน 81,500,000 บาท 

 
ขอ้ 4. งบประมาณรายจ่ายทวัไป จ่ายจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงินอุดหนุนทวัไป เป็นจาํนวนรวมทงัสิน 81,500,000 บาท โดย
แยกรายละเอียดตามแผนงานไดด้งันี 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทัวไป   

  แผนงานบริหารงานทวัไป 17,740,879 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,382,348 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 19,928,459 
  แผนงานเคหะและชุมชน 8,018,118 

  แผนงานสร้างความเขม้แข็งของชุมชน 330,000 
  แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 496,528 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 14,381,000 

  แผนงานการเกษตร 200,000 

ด้านการดําเนินงานอืน   

  แผนงานงบกลาง 18,022,668 

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 81,500,000 

         
 

ขอ้ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได ้เป็นจาํนวนรวมทงัสิน 0 บาท ดงันี  

งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 

 
ขอ้ 6. ใหน้ายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปฏิบติัการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีไดรั้บอนุมตัิใหเ้ป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององคก์ารบริหารส่วน
ตาํบล 

 ขอ้ 7. ใหน้ายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบลมีหนา้ทีรักษาการใหเ้ป็นไปตามบญัญตัินี 
    
  ประกาศ ณ วนัที ...................................................................... 
   

 
       (ลงนาม).................................................. 

   
(นายปราโมทย ์เพชรรัตน ์) 

   
ตาํแหน่ง นายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบล 

อนุมติั 
 

    
    

(ลงนาม).................................................. 
 

(นายทวีศกัดิ อินทร์พรหม) 
 

ตาํแหน่ง นายอาํเภอดอนสัก 
 



 

วนัทีพิมพ ์: 16/9/2559  15:20:05 

         

หนา้ : 1/1 

 รายงานประมาณการรายรับ 
ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560 

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 
  อาํเภอ ดอนสกั  จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 
          

    รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560 

หมวดภาษีอากร               
     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 158,918.55 370,000 -2.70 % 360,000 

     ภาษีบาํรุงทอ้งที 0.00 0.00 22,591.76 100,000 0.000000000000000 % 100,000 

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 30,704.00 53,000 17.92 % 62,500 
     อากรการฆา่สตัว ์ 0.00 0.00 0.00 10,000 -45.00 % 5,500 
     อากรรังนกอีแอ่น 0.00 0.00 0.00 180,000 -33.33 % 120,000 

รวมหมวดภาษอีากร 0.00 0.00 212,214.31 713,000     648,000 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               

     ค่าธรรมเนียมเกียวกบัใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 2,948.80 5,000 0.000000000000000 % 5,000 

     ค่าธรรมเนียมเกียวกบัใบอนุญาตการพนนั 0.00 0.00 0.00 500 0.000000000000000 % 500 

     ค่าธรรมเนียมเกียวกบัการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 2,863.00 10,000 -80.00 % 2,000 
     ค่าธรรมเนียมเกบ็ขนขยะมูลฝอย 0.00 0.00 82,740.00 140,000 43.57 % 201,000 

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตงัแผน่ประกาศ
หรือแผน่ปลิวเพือการโฆษณา 

0.00 0.00 0.00 500 0.000000000000000 % 500 

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย ์ 0.00 0.00 610.00 3,000 -33.33 % 2,000 

     ค่าธรรมเนียมกาํจดัขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0 0.000000000000000 % 0 



     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 1,500 -66.67 % 500 

     ค่าปรับผูก้ระทาํผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 2,550.00 20,000 0.000000000000000 % 20,000 

     ค่าปรับการผิดสญัญา 0.00 0.00 7,152.00 33,000 6.06 % 35,000 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้สาํหรับกิจการที
เป็นอนัตรายต่อสุขภาพ 

0.00 0.00 0.00 500 200.00 % 1,500 

     ค่าใบอนุญาตเกียวกบัการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 280.00 1,500 0.000000000000000 % 1,500 

     ค่าใบอนุญาตเกียวกบัการโฆษณาโดยใช้
เครืองขยายเสียง 

0.00 0.00 75.00 1,000 0.000000000000000 % 1,000 

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 500 100.00 % 1,000 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 99,218.80 217,000     271,500 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 0.00 459,838.00 1,200,000 5.67 % 1,268,000 

     ดอกเบีย 0.00 0.00 202,081.76 470,000 0.000000000000000 % 470,000 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 661,919.76 1,670,000     1,738,000 

หมวดรายได้เบ็ดเตลด็               

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 74,700.00 270,000 11.11 % 300,000 
     รายไดเ้บ็ดเตลด็อืนๆ 0.00 0.00 40,000.00 48,500 312.37 % 200,000 

รวมหมวดรายได้เบด็เตลด็ 0.00 0.00 114,700.00 318,500     500,000 

หมวดภาษีจัดสรร               

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนตแ์ละลอ้เลือน 0.00 0.00 0.00 0 100.00 % 41,000 
     ภาษีมูลค่าเพมิตาม พ.ร.บ. กาํหนดแผนฯ 0.00 0.00 2,880,650.87 9,000,000 11.11 % 10,000,000 
     ภาษีมูลค่าเพมิตาม พ.ร.บ.จดัสรรรายไดฯ้ 0.00 0.00 2,885,050.60 7,200,000 11.11 % 8,000,000 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 307,347.31 680,000 -4.41 % 650,000 
     ภาษีสุรา 0.00 0.00 1,275,506.96 2,700,000 18.52 % 3,200,000 
     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,928,699.72 5,000,000 20.00 % 6,000,000 
     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 746,750.62 2,000,000 -10.00 % 1,800,000 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 85,800.74 200,000 -25.00 % 150,000 



     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม
ตามประมวลกฎหมายทีดิน 

0.00 0.00 623,101.00 2,300,000 -13.04 % 2,000,000 

     ค่าธรรมเนียมและคา่ใชน้าํบาดาล 0.00 0.00 0.00 1,500 0.000000000000000 % 1,500 

รวมหมวดภาษจีัดสรร 0.00 0.00 10,732,907.82 29,081,500     31,842,500 

หมวดเงนิอุดหนุนทวัไป               
     เงินอุดหนุนทวัไป สาํหรับดาํเนินการตาม
อาํนาจหนา้ทีและภารกิจถ่ายโอนเลือกทาํ 

0.00 0.00 12,295,035.00 25,000,000 86.00 % 46,500,000 

รวมหมวดเงนิอุดหนุนทวัไป 0.00 0.00 12,295,035.00 25,000,000     46,500,000 

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 24,115,995.69 57,000,000     81,500,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจายท ั่วไป 

  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560     

องคการบรหิารสวนตาํบลปากแพรก 

อาํเภอดอนสกั  จงัหวดัสุราษฎรธานี 

        
ประมาณการรายรบัรวมท ัง้สิน้  81,500,000   บาท  แยกเป็น 

  

รายไดจดัเก็บ 

 
หมวดภาษีอากร รวม 648,000 บาท 

  
ภาษีโรงเรือนและทีด่นิ จาํนวน 360,000 บาท 

    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา    

 
  

ภาษีบาํรุงทองที ่ จาํนวน 100,000 บาท 
    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา    

 
  

ภาษีป าย จาํนวน 62,500 บาท 
    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา    

 
  

อากรการฆาสตัว จาํนวน 5,500 บาท 
    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา    

 
  

อากรรงันกอีแอน จาํนวน 120,000 บาท 
    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา    

 
 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรบั และใบอนุญาต รวม 271,500 บาท 

  
คาธรรมเนียมเกีย่วกบัใบอนุญาตการขายสรุา จาํนวน 5,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมเกีย่วกบัใบอนุญาตการพนนั จาํนวน 500 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร จาํนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จาํนวน 201,000 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมปิด โปรย ตดิต ัง้แผนประกาศหรือแผนปลวิเพือ่การโฆษณา จาํนวน 500 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จาํนวน 2,000 บาท 

    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

  
คาธรรมเนียมอืน่ ๆ จาํนวน 500 บาท 

    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

  
คาปรบัผูกระทาํผดิกฎหมายจราจรทางบก จาํนวน 20,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

  
คาปรบัการผดิสญัญา จาํนวน 35,000 บาท 

    ประมาณการไวมากกวาปีทีผ่านมา   

  
คาใบอนุญาตประกอบการคาสาํหรบักจิการทีเ่ป็นอนัตรายตอสุขภาพ จาํนวน 1,500 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

  
คาใบอนุญาตเกีย่วกบัการควบคมุอาคาร จาํนวน 1,500 บาท 



    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

 
  

คาใบอนุญาตเกีย่วกบัการโฆษณาโดยใชเครือ่งขยายเสียง จาํนวน 1,000 บาท 
    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

  
คาใบอนุญาตอืน่ๆ จาํนวน 1,000 บาท 

    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

 
 

หมวดรายไดจากทรพัยสนิ รวม 1,738,000 บาท 

  
คาเชาหรือบรกิารสถานที ่ จาํนวน 1,268,000 บาท 

    ประมาณการไวมากกวาปีทีผ่านมา   

 
  

ดอกเบี้ย จาํนวน 470,000 บาท 
    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

 
 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 500,000 บาท 

  
คาขายแบบแปลน จาํนวน 300,000 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

 
  

รายไดเบ็ดเตล็ดอืน่ๆ จาํนวน 200,000 บาท 
    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

รายไดทีร่ฐับาลเก็บแลวจดัสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิน่ 

 
หมวดภาษีจดัสรร รวม 31,842,500 บาท 

  
ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตและลอเลือ่น จาํนวน 41,000 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา    

 
  

ภาษีมูลคาเพิม่ตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จาํนวน 10,000,000 บาท 
    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา    

 
  

ภาษีมูลคาเพิม่ตาม พ.ร.บ.จดัสรรรายไดฯ จาํนวน 8,000,000 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

 
  

ภาษีธรุกจิเฉพาะ จาํนวน 650,000 บาท 
    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

 
  

ภาษีสรุา จาํนวน 3,200,000 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

 
  

ภาษีสรรพสามติ จาํนวน 6,000,000 บาท 
    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

 
  

คาภาคหลวงแร จาํนวน 1,800,000 บาท 

    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

 
  

คาภาคหลวงปิโตรเลยีม จาํนวน 150,000 บาท 
    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

 
  

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสทิธแิละนิตกิรรมตามประมวลกฎหมายทีด่ิน จาํนวน 2,000,000 บาท 

    ประมาณการไวตํ่ากวาปีทีผ่านมา   

 
  

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จาํนวน 1,500 บาท 
    ประมาณการไวเทากบัปีทีผ่านมา   

 รายไดทีร่ฐับาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิน่ 

 
หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป รวม 46,500,000 บาท 

  
เงนิอุดหนุนท ั่วไป สาํหรบัดาํเนินการตามอาํนาจหนาทีแ่ละภารกจิถายโอน
เลือกทาํ 

จาํนวน 46,500,000 บาท 

    ประมาณการไวสูงกวาปีทีผ่านมา   

  

 



 

รายงานประมาณการรายจาย 
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 

องคการบรหิารสวนตาํบลปากแพรก 

อาํเภอดอนสกั    จงัหวดัสุราษฎรธานี 
        

   รายจายจรงิ ประมาณการ 

 
  

ปี 
2556 

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดตาง (%) ปี 2560 

 แผนงานบริหารงานท ั่วไป               
 งานบริหารท ั่วไป               
   งบบคุลากร               
   เงนิเดือน (ฝ ายการเมอืง)               
     เงนิเดือนนายก/รองนายก 0 0 221,700 533,000 0 % 533,000 
     เงนิคาตอบแทนประจาํตาํแหนงนายก/รองนายก 0 0 19,000 46,000 0 % 46,000 
     เงนิคาตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 0 0 19,000 46,000 0 % 46,000 
 

    
เงนิคาตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองคการบริหารสวนตาํบล 

0 0 37,800 91,000 0 % 91,000 

     เงนิคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิน่ 0 0 1,239,550 2,976,000 0 % 2,976,000 
 รวมเงนิเดือน (ฝ ายการเมือง) 0 0 1,537,050 3,692,000     3,692,000 
   เงนิเดือน (ฝ ายประจาํ)               
     เงนิเดือนพนกังาน 0 0 664,666 1,904,640 1.71 % 1,937,160 
     เงนิเพิ่มตาง ๆ ของพนกังาน 0 0 28,000 200,000 25.34 % 250,680 
     เงนิประจาํตาํแหนง 0 0 63,000 250,000 -32.8 % 168,000 
     คาตอบแทนพนกังานจาง 0 0 789,751 2,492,184 -3.44 % 2,406,562 
     เงนิเพิ่มตาง ๆของพนกังานจาง 0 0 33,677 260,000 5.65 % 274,680 
     เงนิอืน่ๆ 0 0 1,650 4,000 0 % 4,000 
 รวมเงนิเดือน (ฝ ายประจาํ) 0 0 1,580,744 5,110,824     5,041,082 
 รวมงบบุคลากร 0 0 3,117,794 8,802,824     8,733,082 
   งบดาํเนนิงาน               
   คาตอบแทน               
 

    คาตอบแทนผูปฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิน่ 

0 0 2,400 170,000 0 % 170,000 

     คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 3,360 35,000 0 % 35,000 
     คาเชาบาน 0 0 78,200 185,000 8.11 % 200,000 
     เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร 0 0 0 20,000 60 % 32,000 
 



    เงนิชวยเหลือคารกัษาพยาบาล 0 0 0 10,000 -100 % 0 
     เงนิชวยเหลือบุตร 0 0 5,992 0 0 % 0 
 รวมคาตอบแทน 0 0 89,952 420,000     437,000 
   คาใชสอย               
     รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ 0 0 112,130 1,778,000 -26.32 % 1,310,000 
     รายจายเกีย่วกบัการรบัรองและพิธีการ 0 0 80,190 311,000 -0.32 % 310,000 
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       คาของขวญัของรางวลัหรือเงนิรางวลั 0 0 0 1,000 100 % 2,000 
 

      
คาจดัทาํรายงานผลการดาํเนินงานและเอกสาร
เผยแพรประชาสมัพนัธ 0 0 99,000 198,062 -49.51 % 100,000 

       คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ 0 0 1,664 110,000 81.82 % 200,000 
 

      
คาใชจายเพือ่ดาํเนินการหรือสนบัสนุนโครงการ
อนัเนื่อ่งมาจากพระราชดาํริ 

0 0 0 0 100 % 20,000 

       คาใชจายสาํหรบัการเลือกต ัง้ 0 0 0 0 100 % 500,000 
 

      
คาพวงมาลยั ชอดอกไม กระเชาดอกไม และ
พวงมาลา 0 0 0 0 100 % 2,000 

 
      

คาพวงมาลยั ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวง
มาลา 0 0 1,000 2,000 -100 % 0 

       โครงการปกป องสถาบนัพระมหากษตัรยิ 0 0 0 0 100 % 40,000 
 

      
โครงการฝึกอบรมพฒันาศกัยภาพ พนกังาน
สวนตาํบล พนกังานจางและบคุลากรทางการ
ศกึษา 

0 0 0 0 100 % 150,000 

       โครงการสงเสริมความปรองดองและสมานฉณัท 0 0 0 50,000 -100 % 0 
       โครงการสงเสริมความปรองดองสมาณฉนัฑ 0 0 0 0 100 % 40,000 
       โครงการสงเสริมวนัทองถิน่ไทย 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 

      
เพือ่จายคาใชจายสาํหรบัการเลือกต ัง้ของ อบต.
ปากแพรก 

0 0 0 50,000 -100 % 0 

     คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม 0 0 15,056.68 100,000 200 % 300,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 309,040.68 2,620,062     2,994,000 
   คาวสัดุ               
     วสัดุสาํนกังาน 0 0 33,512 110,000 -9.09 % 100,000 
     วสัดุไฟฟ าและวิทยุ 0 0 21,126.5 30,000 -33.33 % 20,000 
     วสัดุงานบานงานครวั 0 0 15,385 89,000 12.36 % 100,000 
     วสัดุกอสราง 0 0 0 20,000 50 % 30,000 
     วสัดุยานพาหนะและขนสง 0 0 6,550 70,000 0 % 70,000 
     วสัดุเชื้อเพลงิและหลอลืน่ 0 0 106,525 590,000 -15.25 % 500,000 
     วสัดุการเกษตร 0 0 3,530 9,000 11.11 % 10,000 
     วสัดุคอมพวิเตอร 0 0 21,180 61,000 -18.03 % 50,000 
 



    วสัดุอืน่ 0 0 0 1,000 900 % 10,000 
 รวมคาวสัดุ 0 0 207,808.5 980,000     890,000 
   คาสาธารณูปโภค               
     คาไฟฟ า 0 0 180,183.44 500,000 0 % 500,000 
     คานํา้ประปา คานํา้บาดาล 0 0 31,979.08 125,000 20 % 150,000 
     คาบรกิารโทรศพัท 0 0 14,831.27 30,000 0 % 30,000 
     คาบรกิารไปรษณีย 0 0 8,065 25,000 0 % 25,000 
     คาบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 0 0 21,601.75 83,000 8.43 % 90,000 
 รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 256,660.54 763,000     795,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 863,461.72 4,783,062     5,116,000 
   งบลงทุน               
   คาครุภณัฑ               
     ครุภณัฑสาํนกังาน               
       1.จดัซือ้ตูสาขาโทรศพัท 0 0 0 30,000 -100 % 0 
       2.จดัซือ้โตะทํางานเหล็กพรอมกระจก 0 0 0 6,500 -100 % 0 
       3.จดัซือ้ตูเหล็กเก็บเอกสารบานเลือ่นกระจก 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       4.จดัซือ้เครือ่งโทรศพัยสาํนกังาน 0 0 0 2,000 -100 % 0 
 

      
5.จดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศชนิดตดิผนงั ขนาด 
12,000 บทียีู 

0 0 0 18,000 -100 % 0 

 
      

6.จดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศชนิดตดิผนงั ขนาด 
24,000 บทียีู 

0 0 0 28,000 -100 % 0 

 
      

7.จดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศชนิดตดิผนงั ขนาด 
32,000 บทียีู 0 0 0 42,000 -100 % 0 

       จดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศชนิดตดิผนงั 0 0 0 0 100 % 26,000 
 

      
จดัซือ้ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนดิ 2 บานเลือ่นแบบ
กระจก 

0 0 0 0 100 % 48,000 

       จดัซือ้โตะทาํงานเหล็กพรอมกระจก 0 0 0 0 100 % 5,000 
 

      
จดัซือ้โตะทาํงานเหล็กพรอมเกาอี้ ระดบั 5-6 
จาํนวน 2 ชุด 

0 0 0 0 100 % 18,000 

     ครุภณัฑโฆษณาและเผยแพร               
       จดัซือ้กลองถายภาพนิ่ง ระบบดจิติอล 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       จดัซือ้กลองวงจรปิด 0 0 0 0 100 % 96,000 
     ครุภณัฑงานบานงานครวั               
       จดัซือ้เครือ่งทํานํ้ารอน นํ้าเย็น 0 0 0 5,000 -100 % 0 
     ครุภณัฑคอมพวิเตอร               
       จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอร พรอมอุปกรณครบชุด 0 0 0 30,000 -100 % 0 
       จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรโนตบุก 0 0 0 0 100 % 21,000 
       จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณครบชุด 0 0 0 0 100 % 29,000 
 



      
จดัซือ้เครือ่งพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/
ชนดิ LED ส ี 0 0 0 19,000 -100 % 0 

 
      จดัซือ้เครือ่งพิมพชนดิเลเซอร/ชนิด LED ขาว

ดาํ 
0 0 0 0 100 % 3,300 

       จดัซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟ า 0 0 0 3,100 3.23 % 3,200 
     คาบาํรุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ 0 0 27,600 280,000 -10.71 % 250,000 
 รวมคาครุภณัฑ 0 0 27,600 493,600     499,500 
   คาทีด่นิและสิง่กอสราง               
     คาบาํรุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอสราง               
       ปรบัปรุงซอมแซมหองนํ้าศูนย อปพร. 0 0 0 100,000 -100 % 0 
 รวมคาทีด่ินและสิง่กอสราง 0 0 0 100,000     0 
 รวมงบลงทุน 0 0 27,600 593,600     499,500 
   งบเงนิอดุหนุน               
   เงนิอดุหนุน               
     เงนิอดุหนุนองคกรปกครองสวนทองถิน่ 0 0 40,000 40,000 0 % 40,000 
 รวมเงนิอดุหนุน 0 0 40,000 40,000     40,000 
 รวมงบเงนิอดุหนุน 0 0 40,000 40,000     40,000 
 รวมงานบรหิารท ั่วไป 0 0 4,048,855.72 14,219,486     14,388,582 
 งานบริหารงานคลงั               
   งบบคุลากร               
   เงนิเดือน (ฝ ายประจาํ)               
     เงนิเดือนพนกังาน 0 0 390,500 1,572,480 5.2 % 1,654,320 
     เงนิเพิ่มตาง ๆ ของพนกังาน 0 0 0 40,000 -51.1 % 19,560 
     เงนิประจาํตาํแหนง 0 0 17,500 42,000 0 % 42,000 
     คาตอบแทนพนกังานจาง 0 0 149,950 395,868 4.33 % 413,018 
     เงนิเพิ่มตาง ๆของพนกังานจาง 0 0 22,500 90,000 -28.45 % 64,399 
 รวมเงนิเดือน (ฝ ายประจาํ) 0 0 580,450 2,140,348     2,193,297 
 รวมงบบุคลากร 0 0 580,450 2,140,348     2,193,297 
   งบดาํเนนิงาน               
   คาตอบแทน               
 

    
คาตอบแทนผูปฏบิตัริาชการอนัเป็นประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถิน่ 

0 0 5,600 60,000 33.33 % 80,000 

     คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 11,340 80,000 25 % 100,000 
     คาเชาบาน 0 0 22,800 190,000 31.58 % 250,000 
     เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร 0 0 3,385 20,000 0 % 20,000 
     เงนิชวยเหลือคารกัษาพยาบาล 0 0 0 20,000 -100 % 0 
 รวมคาตอบแทน 0 0 43,125 370,000     450,000 
 



  คาใชสอย               
     รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ 0 0 25,200 90,000 0 % 90,000 
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
       โครงการแผนทีภ่าษีและทรพัยสนิ 0 0 0 450,000 -100 % 0 
       โครงการแผนทีภ่าษีและทรพัสนิ 0 0 0 0 100 % 200,000 
     คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 25,200 610,000     360,000 
   คาวสัดุ               
     วสัดุสาํนกังาน 0 0 22,524 120,000 25 % 150,000 
     วสัดุคอมพวิเตอร 0 0 30,050 80,000 25 % 100,000 
 รวมคาวสัดุ 0 0 52,574 200,000     250,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 120,899 1,180,000     1,060,000 
   งบลงทุน               
   คาครุภณัฑ               
     ครุภณัฑสาํนกังาน               
 

      จดัซือ้ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนดิ 2 บานเลือ่น 
แบบกระจก 

0 0 0 24,000 -100 % 0 

 
      

จดัซือ้ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนดิ 2 บานเลือ่นแบบ
กระจก 

0 0 0 0 100 % 20,000 

       จดัซือ้โตะทาํงานเหล็กพรอมกระจก ระดบั 6-7 0 0 0 0 100 % 8,000 
     ครุภณัฑคอมพวิเตอร               
       จดัซื้อ้เครือ่งคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณครบชุด 0 0 0 60,000 -3.33 % 58,000 
 

      
จดัซือ้เครือ่งพิมพชนดิเลเซอร/ชนิดLED ขาว
ดาํ 

0 0 0 0 100 % 6,600 

       จดัซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟ า 0 0 0 6,200 3.23 % 6,400 
 รวมคาครุภณัฑ 0 0 0 90,200     99,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 90,200     99,000 
 รวมงานบรหิารงานคลงั 0 0 701,349 3,410,548     3,352,297 
 รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 4,750,204.72 17,630,034     17,740,879 
 แผนงานการรกัษาความสงบภายใน               
 งานป องกนัภยัฝ ายพลเรือนและระงบัอคัคภียั               
   งบบคุลากร               
   เงนิเดือน (ฝ ายประจาํ)               
     เงนิเดือนพนกังาน 0 0 57,550 272,080 16.88 % 318,000 
     เงนิเพิ่มตาง ๆ ของพนกังาน 0 0 3,875 30,000 -67.4 % 9,780 
     คาตอบแทนพนกังานจาง 0 0 9,064 124,080 -3.64 % 119,568 
 



    เงนิเพิ่มตาง ๆของพนกังานจาง 0 0 1,446 28,000 -14.29 % 24,000 
 รวมเงนิเดือน (ฝ ายประจาํ) 0 0 71,935 454,160     471,348 
 รวมงบบุคลากร 0 0 71,935 454,160     471,348 
   งบดาํเนนิงาน               
   คาตอบแทน               
     คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 16,380 100,000 0 % 100,000 
     คาเชาบาน 0 0 0 25,000 0 % 25,000 
     เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร 0 0 0 5,000 0 % 5,000 
     เงนิชวยเหลือคารกัษาพยาบาล 0 0 0 10,000 -100 % 0 
 รวมคาตอบแทน 0 0 16,380 140,000     130,000 
   คาใชสอย               
     รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ 0 0 260,000 1,035,000 -3.86 % 995,000 
 

    รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       คาใชจายโครงการการบรกิารการแพทยฉุกเฉิน 0 0 0 100,000 -100 % 0 
 

      
คาใชจายโครงการจดัซื้อวสัดุกอสรางเพือ่
ชวยเหลือผูประสบภยั 

0 0 0 100,000 -100 % 0 

       คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ 0 0 14,400 90,000 -22.22 % 70,000 
       โครงการการบริการการแพทยฉุกเฉิน 0 0 0 0 100 % 100,000 
     คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 274,400 1,375,000     1,215,000 
   คาวสัดุ               
     วสัดุไฟฟ าและวิทยุ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
     วสัดุยานพาหนะและขนสง 0 0 19,400 50,000 0 % 50,000 
     วสัดุเชื้อเพลงิและหลอลืน่ 0 0 31,345 110,000 18.18 % 130,000 
     วสัดุเครือ่งแตงกาย 0 0 0 30,000 66.67 % 50,000 
     วสัดุอืน่ 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
 รวมคาวสัดุ 0 0 50,745 340,000     380,000 
   คาสาธารณูปโภค               
     คาไฟฟ า 0 0 9,977.55 50,000 0 % 50,000 
     คานํา้ประปา คานํา้บาดาล 0 0 697.64 6,000 -16.67 % 5,000 
     คาบรกิารโทรศพัท 0 0 899.87 5,000 0 % 5,000 
 รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 11,575.06 61,000     60,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 353,100.06 1,916,000     1,785,000 
   งบลงทุน               
   คาครุภณัฑ               
     ครุภณัฑสาํนกังาน               
 



      จดัซือ้ตูเหล็กแบบ 2 บาน 0 0 0 14,200 -100 % 0 
     ครุภณัฑไฟฟ าและวทิยุ               
       จดัซือ้เครือ่งรบัสงวทิยุสือ่สาร 0 0 0 0 100 % 56,000 
     ครุภณัฑโฆษณาและเผยแพร               
       จดัซือ้ไฟไซเรน แบบ LED 0 0 0 48,000 -100 % 0 
       จดัซือ้ไฟไซเรนแบบ LED 0 0 0 0 100 % 45,000 
     ครุภณัฑวทิยาศาสตรหรือการแพทย               
       จดัซือ้เครือ่งวดัความดนัแบบดจิติอล 0 0 0 0 100 % 25,000 
     ครุภณัฑโรงงาน               
       จดัซือ้เลือ่ยยนต 0 0 0 45,000 -100 % 0 
 รวมคาครุภณัฑ 0 0 0 107,200     126,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 107,200     126,000 
 รวมงานป องกนัภยัฝ ายพลเรือนและระงบัอคัคภียั 0 0 425,035.06 2,477,360     2,382,348 
 รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 0 0 425,035.06 2,477,360     2,382,348 
 แผนงานการศึกษา               
 งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัการศึกษา               
   งบบคุลากร               
   เงนิเดือน (ฝ ายประจาํ)               
     เงนิเดือนพนกังาน 0 0 173,120 756,360 499.71 % 4,536,000 
     เงนิเพิ่มตาง ๆ ของพนกังาน 0 0 0 0 100 % 9,780 
     เงนิประจาํตาํแหนง 0 0 0 109,200 0 % 109,200 
     เงนิวทิยฐานะ 0 0 17,500 302,400 -13.89 % 260,400 
     คาตอบแทนพนกังานจาง 0 0 385,677 1,280,430 112.33 % 2,718,682 
     เงนิเพิ่มตาง ๆของพนกังานจาง 0 0 25,306 360,000 -9.63 % 325,332 
     เงนิเดือนพนกังานถายโอน 0 0 0 2,024,960 -100 % 0 
     เงนิอืน่ๆ 0 0 357,260 0 0 % 0 
 รวมเงนิเดือน (ฝ ายประจาํ) 0 0 958,863 4,833,350     7,959,394 
 รวมงบบุคลากร 0 0 958,863 4,833,350     7,959,394 
   งบดาํเนนิงาน               
   คาตอบแทน               
     คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
     คาเชาบาน 0 0 12,000 72,000 33.33 % 96,000 
     เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
     เงนิชวยเหลือคารกัษาพยาบาล 0 0 2,238 20,000 -100 % 0 
 รวมคาตอบแทน 0 0 14,238 112,000     116,000 
   คาใชสอย               
 



    รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ 0 0 43,200 310,000 -35.48 % 200,000 
     รายจายเกีย่วกบัการรบัรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000 
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ 0 0 39,420 0 100 % 150,000 
       โครงการแกปญัหายาเสพตดิ 0 0 0 21,000 -100 % 0 
       เพือ่จายคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ 0 0 0 150,000 -100 % 0 
     คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 82,620 501,000     380,000 
   คาวสัดุ               
     วสัดุสาํนกังาน 0 0 29,270 79,000 26.58 % 100,000 
     วสัดุไฟฟ าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 60,000 
     วสัดุงานบานงานครวั 0 0 0 51,000 194.12 % 150,000 
     วสัดุกอสราง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
     วสัดุวทิยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 0 100 % 20,000 
     วสัดุการเกษตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
     วสัดุคอมพวิเตอร 0 0 5,500 50,000 0 % 50,000 
 รวมคาวสัดุ 0 0 34,770 230,000     430,000 
   คาสาธารณูปโภค               
     คาไฟฟ า 0 0 7,189.71 80,000 0 % 80,000 
     คานํา้ประปา คานํา้บาดาล 0 0 0 3,000 0 % 3,000 
     คาบรกิารโทรศพัท 0 0 601.76 3,000 566.67 % 20,000 
     คาบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 0 0 0 30,000 33.33 % 40,000 
 รวมคาสาธารณูปโภค 0 0 7,791.47 116,000     143,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 139,419.47 959,000     1,069,000 
   งบลงทุน               
   คาครุภณัฑ               
     ครุภณัฑสาํนกังาน               
       จดัซือ้เกาอี้สาํนกังาน 0 0 0 0 100 % 2,000 
       จดัซือ้เครือ่งโทรศพัทสาํนกังานพรอมแฟ็กซ 0 0 0 0 100 % 8,000 
       จดัซือ้เคาเตอรหองสมดุ จาํนวน 1 ตวั 0 0 0 0 100 % 25,000 
       จดัซือ้ตูเก็บอุปกรณวทิยาศาสตร 0 0 0 0 100 % 34,000 
 

      
จดัซือ้ตูเหล็กเก็บอปุกรณกีฬา ชนิดตูเหล็ก 2 
บานเปิด 

0 0 0 0 100 % 18,000 

 
      

จดัซือ้ตูเหล็กเก็บเอกสาร 4 ชัน้ 40 ชอง จาํนวน 
4 ตู 

0 0 0 0 100 % 18,000 

       จดัซือ้โตะขาพบัอเนกประสงค 0 0 0 0 100 % 3,000 
 



      จดัซือ้โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้ 0 0 0 0 100 % 38,000 
       จดัซือ้โตะทาํงานเหล็กพรอมเกาอี้ ระดบั 1-2 0 0 0 0 100 % 35,000 
       จดัซือ้โตะพรอมเกาอีน้กัเรียน จาํนวน 30 ชุด 0 0 0 60,800 15.13 % 70,000 
       จดัซือ้โตะรบัประทานอาหารนกัเรียน 0 0 0 0 100 % 24,500 
       จดัซือ้พดัลม 0 0 0 34,000 -100 % 0 
       จดัซือ้พดัลมติดต ัง้เพดาน 0 0 0 0 100 % 34,000 
     ครุภณัฑงานบานงานครวั               
       จดัซือ้ตูทาํนํ้าเย็นสแตนเลส 6 หวั 0 0 0 0 100 % 55,000 
     ครุภณัฑคอมพวิเตอร               
       จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรโนตบุก 0 0 0 0 100 % 21,000 
       จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณครบชุด 0 0 0 30,000 -100 % 0 
 

      
จดัซือ้เครือ่งพิมพ Multifunction ชนิดเลเซอร/
ชนดิ LED ส ี

0 0 0 19,000 -100 % 0 

 
      จดัซือ้เครือ่งพิมพชนดิเลเซอร/ชนิด LED ส ี

แบบ Network 
0 0 0 16,000 -100 % 0 

       จดัซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟ า 0 0 0 3,100 -100 % 0 
     คาบาํรุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ 0 0 15,980 0 0 % 0 
 รวมคาครุภณัฑ 0 0 15,980 162,900     385,500 
 รวมงบลงทุน 0 0 15,980 162,900     385,500 
 รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัการศกึษา 0 0 1,114,262.47 5,955,250     9,413,894 
 งานระดบักอนวยัเรียนและประถมศกึษา               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
     รายจายเกีย่วกบัการรบัรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       คากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเรียน 0 0 0 51,600 -100 % 0 
       คาโครงการพฒันาการเรียนรูสูอาเซยีน 0 0 0 80,000 -100 % 0 
       คาโครงการพฒันาศูนยการเรียนรูอาเซียน 0 0 0 50,000 -100 % 0 
 

      
คาจดัเชือ่มอนิเตอรเน็ตความเร็วสูงโรงเรียน
บานเขาพระอนิทร 

0 0 0 39,520 -100 % 0 

 
      

คาใชจายในการพฒันาครูของโรงเรียนบานเขา
พระอนิทร 0 0 0 9,000 -100 % 0 

 
      

คาใชจายในการพฒันาครูผูดูแลเด็ก/ผูดูแลเด็ก
ของศนูยพฒันาเด็กเล็ก 

0 0 0 32,000 -100 % 0 

       คาใชจายในการพฒันาแหลงเรียนรูในโรงเรียน 0 0 0 50,000 -100 % 0 
 

      
คาใชจายปรบัปรุงหลกัสตูรโรงเรียนบานเขา
พระอนิทร 

0 0 0 20,000 -100 % 0 

       คาใชจายวนัวชิาการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000 
 



      คาปจัจยัพื้นฐานนกัเรียนยากจน 0 0 0 49,500 -100 % 0 
       คาพฒันา/ปรบัปรุงหองสมุดโรงเรียน 0 0 0 100,000 -100 % 0 
 

      
คาอาหารกลางวนัโรงเรียนในสงักดั อบต.ปาก
แพรก 

0 0 117,600 0 0 % 0 

       คาอาหารกลางวนัศูนยพฒันาเด็กเล็ก 0 0 738,400 0 0 % 0 
       โครงการจดังานวนัเด็กแหงชาติ 0 0 0 200,000 -25 % 150,000 
       โครงการจดังานวนัเด็กแหงชาติ ประจาํปี 2558 0 0 139,406 0 0 % 0 
       โครงการซอมแผนอคัคภียั 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 

      
โครงการปรบัปรุงภมูทิศัน ศพด.บานคลองกดั 
(หลงัใหม) 

0 0 0 0 100 % 100,000 

 
      

โครงการสนบัสนุนคาใชจายการบรหิาร
สถานศกึษา 

0 0 0 2,515,280 39.31 % 3,504,030 

 รวมคาใชสอย 0 0 995,406 3,266,900     3,824,030 
   คาวสัดุ               
     คาอาหารเสริม (นม) 0 0 0 2,629,619 -1.33 % 2,594,535 
     วสัดุการศกึษา 0 0 0 200,000 0 % 200,000 
 รวมคาวสัดุ 0 0 0 2,829,619     2,794,535 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 995,406 6,096,519     6,618,565 
   งบลงทุน               
   คาทีด่นิและสิง่กอสราง               
     อาคารตาง ๆ               
 

      
คาใชจายในการปรบัปรุง/ซอมแซมอาคารเรียน
และอาคารประกอบ 

0 0 0 0 100 % 200,000 

 
      

เพือ่จายคาปรบัปรุงอาคารเรียนและอาคาร
ประกอบ 

0 0 0 200,000 -100 % 0 

 รวมคาทีด่ินและสิง่กอสราง 0 0 0 200,000     200,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 200,000     200,000 
   งบเงนิอดุหนุน               
   เงนิอดุหนุน               
     เงนิอดุหนุนสวนราชการ 0 0 1,846,000 3,776,000 -2.12 % 3,696,000 
 รวมเงนิอดุหนุน 0 0 1,846,000 3,776,000     3,696,000 
 รวมงบเงนิอดุหนุน 0 0 1,846,000 3,776,000     3,696,000 
 รวมงานระดบักอนวยัเรียนและประถมศกึษา 0 0 2,841,406 10,072,519     10,514,565 
 รวมแผนงานการศึกษา 0 0 3,955,668.47 16,027,769     19,928,459 
 แผนงานสาธารณสขุ               
 งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสุขอืน่               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาวสัดุ               
 



    วสัดุวทิยาศาสตรหรือการแพทย 0 0 0 50,000 -100 % 0 
 รวมคาวสัดุ 0 0 0 50,000     0 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 50,000     0 
   งบเงนิอดุหนุน               
   เงนิอดุหนุน               
     เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน 0 0 0 240,000 -100 % 0 
 รวมเงนิอดุหนุน 0 0 0 240,000     0 
 รวมงบเงนิอดุหนุน 0 0 0 240,000     0 
 รวมงานบรกิารสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอืน่ 0 0 0 290,000     0 
 รวมแผนงานสาธารณสขุ 0 0 0 290,000     0 
 แผนงานเคหะและชุมชน               
 งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน               
   งบบคุลากร               
   เงนิเดือน (ฝ ายประจาํ)               
     เงนิเดือนพนกังาน 0 0 188,700 607,960 19.69 % 727,680 
     เงนิเพิ่มตาง ๆ ของพนกังาน 0 0 0 20,000 -51.1 % 9,780 
     เงนิประจาํตาํแหนง 0 0 17,500 42,000 0 % 42,000 
     คาตอบแทนพนกังานจาง 0 0 485,756 1,419,456 26.87 % 1,800,919 
     เงนิเพิ่มตาง ๆของพนกังานจาง 0 0 26,806 130,000 24.26 % 161,539 
 รวมเงนิเดือน (ฝ ายประจาํ) 0 0 718,762 2,219,416     2,741,918 
 รวมงบบุคลากร 0 0 718,762 2,219,416     2,741,918 
   งบดาํเนนิงาน               
   คาตอบแทน               
     คาตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 0 0 7,140 60,000 -50 % 30,000 
     คาเชาบาน 0 0 21,600 110,000 0 % 110,000 
     เงนิชวยเหลือการศกึษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000 
     เงนิชวยเหลือคารกัษาพยาบาล 0 0 0 20,000 -100 % 0 
 รวมคาตอบแทน 0 0 28,740 200,000     150,000 
   คาใชสอย               
     รายจายเพือ่ใหไดมาซึง่บริการ 0 0 6,000 350,000 -22.86 % 270,000 
 

    รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       คาโครงการจดัทาํแผนทีต่าํบล 0 0 0 20,000 150 % 50,000 
       คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ 0 0 0 50,000 0 % 50,000 
     คาบาํรุงรกัษาและซอมแซม 0 0 2,730 100,000 300 % 400,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 8,730 520,000     770,000 
   คาวสัดุ               
 



    วสัดุสาํนกังาน 0 0 16,251 30,000 133.33 % 70,000 
     วสัดุไฟฟ าและวิทยุ 0 0 107,743.65 250,000 -20 % 200,000 
     วสัดุกอสราง 0 0 142,000 1,000,000 0 % 1,000,000 
     วสัดุยานพาหนะและขนสง 0 0 92,550 200,000 -25 % 150,000 
     วสัดุเชื้อเพลงิและหลอลืน่ 0 0 126,159 600,000 0 % 600,000 
     วสัดุคอมพวิเตอร 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
     วสัดุอืน่ 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 รวมคาวสัดุ 0 0 484,703.65 2,140,000     2,080,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 522,173.65 2,860,000     3,000,000 
   งบลงทุน               
   คาครุภณัฑ               
     ครุภณัฑสาํนกังาน               
 

      จดัซือ้เกาอี้สาํนกังานพนกัพงิโยกได จาํนวน 4 
ตวั 

0 0 0 0 100 % 6,000 

       จดัซือ้เครือ่งปรบัอากาศชนิดตดิผนงั 0 0 0 0 100 % 26,000 
 

      
จดัซือ้ตูเก็บเอกสาร 4 ลิน้ชกั 40 ชอง จาํนวน 1 
ตู 

0 0 0 5,000 -100 % 0 

       จดัซือ้ตูเก็บเอกสาร 4 ลิน้ชกั จาํนวน 1 ตู 0 0 0 15,000 -100 % 0 
       จดัซือ้ตูเก็บเอกสาร ชนดิ 2 บาน จาํนวน 2 ตู 0 0 0 15,000 -100 % 0 
 

      
จดัซือ้ตูเหล็กเก็บเอกสาร ชนดิ 2 บานเลือ่นแบบ
กระจก 

0 0 0 0 100 % 8,000 

       จดัซือ้โตะคอมพิวเตอรพรอมเกาอี้ จาํนวน 1 ชุด 0 0 0 3,600 -100 % 0 
       จดัซือ้โตะทาํงานเหล็กพรอมเกาอี้ จาํนวน 1 ชุด 0 0 0 12,000 -100 % 0 
     ครุภณัฑยานพาหนะและขนสง               
 

      
จดัซือ้รถบรรทกุนํ้าดบัเพลงิเอนกประสงคตดิต ัง้
เครนไฮโดรลกิ 

0 0 0 3,200,000 -100 % 0 

     ครุภณัฑการเกษตร               
 

      
จดัซือ้ปั๊มนํา้ชนิดจุมใตนํ้า ขนาด 2 แรงมา 
ขนาด 2 HP จาํนวน 24 ใบพดั พรอมตูควบคมุ
และอุปกรณครบชุด 

0 0 0 0 100 % 100,000 

     ครุภณัฑไฟฟ าและวทิยุ               
       จดัซือ้เครือ่งกาํเนิดไฟฟ า 0 0 0 0 100 % 63,000 
     ครุภณัฑสาํรวจ               
       จดัซือ้เครือ่งวดัระดบันํ้าบาดาล 0 0 0 0 100 % 70,000 
     ครุภณัฑคอมพวิเตอร               
       จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอร จาํนวน 1เครือ่ง 0 0 0 30,000 -100 % 0 
 

      
จดัซือ้เครือ่งพิมพชนดิเลเซอร/ชนิด LED ขาว
ดาํ(30 หนา/นาที 

0 0 0 7,300 -100 % 0 

       จดัซือ้เครือ่งพิมพแบบฉีดหมกึ(INKJET 0 0 0 9,900 -100 % 0 
 



Printer) สาํหรบักระดาษขนาด A 3 จาํนวน 1
เครือ่ง 

      จดัซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟ า 0 0 0 0 100 % 3,200 
       จดัซือ้เครือ่งสาํรองไฟฟ า จาํนวน 1 เครือ่ง 0 0 0 3,100 -100 % 0 
     คาบาํรุงรกัษาและปรบัปรุงครุภณัฑ 0 0 195,105 600,000 -50 % 300,000 
 รวมคาครุภณัฑ 0 0 195,105 3,900,900     576,200 
 รวมงบลงทุน 0 0 195,105 3,900,900     576,200 
 รวมงานบรหิารท ั่วไปเกีย่วกบัเคหะและชุมชน 0 0 1,436,040.65 8,980,316     6,318,118 
 งานไฟฟ าถนน               
   งบเงนิอดุหนุน               
   เงนิอดุหนุน               
     เงนิอดุหนุนกจิการทีเ่ป็นสาธารณประโยชน 0 0 0 0 100 % 1,200,000 
 รวมเงนิอดุหนุน 0 0 0 0     1,200,000 
 รวมงบเงนิอดุหนุน 0 0 0 0     1,200,000 
 รวมงานไฟฟ าถนน 0 0 0 0     1,200,000 
 งานสวนสาธารณะ               
   งบลงทุน               
   คาทีด่นิและสิง่กอสราง               
     คาบาํรุงรกัษาและปรบัปรุงทีด่นิและสิง่กอสราง               
 

      
1.โครงการปรบัปรุงภมูทิศัน นํ้าตกวภิาวดี หมูที ่
1 

0 0 0 0 100 % 500,000 

 รวมคาทีด่ินและสิง่กอสราง 0 0 0 0     500,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 0     500,000 
 รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 0 0     500,000 
 รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 0 1,436,040.65 8,980,316     8,018,118 
 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน               
 งานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัสรางความเขมแข็งของชุมชน               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
 

    รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       โครงการป องกนัและแกไขปญัหายาเสพตดิ 0 0 0 0 100 % 130,000 
 

      

โครงการฝึกอบรมและทศันะศึกษาของพนกังาน
สวนตาํบล พนกังานจาง ผูบรหิาร สมาชิกสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมูบาน ผูนาํ
ชุมชนและผูนํากลุมองคกรตางๆ ในเขตองคการ
บริหารสวนตาํบลปากแพรก 

0 0 0 0 100 % 100,000 

 
      โครงการสงเสริมสืบสานศลิปวฒันธรรม

ประเพณีภูมปิญัญาทองถิน่ 
0 0 0 0 100 % 100,000 

 



รวมคาใชสอย 0 0 0 0     330,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0     330,000 
 รวมงานบริหารท ั่วไปเกีย่วกบัสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0     330,000 
 งานสงเสริมและสนบัสนุนความเขมแข็งชุมชน               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

 

      

โครงการฝึกอบรมและทศันะศึกษาของพนกังาน
สวนตาํบล พนกังานจาง ผูบรหิาร สมาชิกสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมูบาน ผูนาํ
ชุมชนและผูนํากลุมองคกรตางๆ ในเขตองคการ
บริหารสวนตาํบลปากแพรก 

0 0 0 425,000 -100 % 0 

 
      

โครงการฝึกอบรมและทศันะศึกษาของพนกังาน
สวนตาํบล พนกังานจาง ผูบรหิารสมาชิกสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมูบาน 

0 0 416,000 0 0 % 0 

 
      

โครงการสงเสริมสืบสานศลิปวฒันธรรม
ประเพณีภูมปิญัญาทองถิน่ 

0 0 0 100,000 -100 % 0 

 รวมคาใชสอย 0 0 416,000 525,000     0 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 416,000 525,000     0 
 รวมงานสงเสรมิและสนบัสนุนความเขมแข็งชุมชน 0 0 416,000 525,000     0 
 รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 416,000 525,000     330,000 
 แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ               
 งานกฬีาและนนัทนาการ               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

 
      

โครงการแขงขนักรีฑา กีฬา เยาวชน ประชาชน
ภายในตาํบลและอาํเภอ 
ประจาํปี พ.ศ.2560 

0 0 0 0 100 % 150,000 

 
      

โครงการแขงขนักรีฑา กีฬา เยาวชน ประชาชน
ภายในตาํบลและอาํเภอประจาํปี พ.ศ.2559 

0 0 0 43,561 -100 % 0 

 
      

โครงการแขงขนัฟตุซอลปากแพรกคพั ประจาํปี 
2559 เนือ่งในวโรกาสเฉลิมพระชนมพรรษา 
84 พรรษามหาราชนิี 12 สงิหาคม 2559 

0 0 0 140,000 -100 % 0 

       โครงการแหเทียนเขาพรรษา 0 0 0 50,000 -60 % 20,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 0 233,561     170,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 233,561     170,000 
   งบเงนิอดุหนุน               
   เงนิอดุหนุน               
 



    เงนิอดุหนุนสวนราชการ 0 0 0 50,000 253.06 % 176,528 
 รวมเงนิอดุหนุน 0 0 0 50,000     176,528 
 รวมงบเงนิอดุหนุน 0 0 0 50,000     176,528 
 รวมงานกฬีาและนนัทนาการ 0 0 0 283,561     346,528 
 งานศาสนาวฒันธรรมทองถิน่               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ               

 
      

โครงการจดังานประเพณีสงกรานต ประจาํปี 
2559 0 0 0 86,960 -100 % 0 

 
      โครงการจดังานประเพณีสงกรานต ประจาํปี 

2560 
0 0 0 0 100 % 120,000 

 รวมคาใชสอย 0 0 0 86,960     120,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 86,960     120,000 
   งบเงนิอดุหนุน               
   เงนิอดุหนุน               
     เงนิอดุหนุนสวนราชการ 0 0 0 0 100 % 30,000 
 รวมเงนิอดุหนุน 0 0 0 0     30,000 
 รวมงบเงนิอดุหนุน 0 0 0 0     30,000 
 รวมงานศาสนาวฒันธรรมทองถิน่ 0 0 0 86,960     150,000 
 รวมแผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ 0 0 0 370,521     496,528 
 แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา               
 งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน               
   งบลงทุน               
   คาทีด่นิและสิง่กอสราง               
     อาคารตาง ๆ               
 

      1.โครงการปรบัปรุงรางระบายนํ้าเสยี ตลาดสด
บานใน หมูที ่1 

0 0 0 277,000 -100 % 0 

 
      

2.โครงการกอสรางปรบัปรุงตอเตมิอาคาร
สาํนกังาน อบต.ปากแพรก หมูที ่16 

0 0 0 1,048,000 -100 % 0 

       3.โครงการกอสรางหองนํา้คนพกิาร หมูที ่1 0 0 0 150,000 -100 % 0 
     คากอสรางสิง่สาธารณูปโภค               
 

      
1.โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายบอโยก-เขาเหมน หมูที ่8 

0 0 0 1,282,000 -100 % 0 

 
      2.โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ

นกรีต สายซอยรวมใจ หมูที ่13 
0 0 0 977,000 -100 % 0 

 
      3.โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ

นกรีต สายเขาแทง-บานตานบ หมูที ่12 
0 0 0 1,345,000 -100 % 0 

       4.โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ 0 0 0 1,291,000 -100 % 0 
 



นกรีตสายชองแกว-อนามยั หมูที ่15 

      5.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
ซอยตาชวง - บานใน หมูที ่1 

0 0 0 786,000 -100 % 0 

 
      

6.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก 
ซอยตาจบั หมูที ่5 

0 0 0 1,056,000 -100 % 0 

 
      

7.โครงการกอสรางทอเหลีย่ม ขามคชูลประทาน 
หมูที ่3,7 

0 0 0 307,000 -100 % 0 

 
      

โครงการกอสรางครูะบายนํา้คอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยประปา หมูที ่1 

0 0 0 0 100 % 355,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุด
กลบัรถหนา อบต.ปากแพรก  หมูที ่16 

0 0 0 0 100 % 974,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย
ตาโย หมูที ่6 0 0 0 0 100 % 1,145,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
เขาแร-ชลประทาน หมูที ่3 0 0 0 0 100 % 1,221,000 

 
      โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย

นํ้าตกกลางทอง หมูที ่14 
0 0 0 0 100 % 1,078,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
สาํนกัสงฆถํา้ครีีวงค หมูที ่2 

0 0 0 0 100 % 916,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
หลงัวดัคอกชาง-เขาแร หมูที5่-หมูที ่3 

0 0 0 0 100 % 1,027,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายเขาวงตอเขตหมู 11 หมูที8่ 

0 0 0 0 100 % 1,032,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายคอกชาง-ดอนเสาธง  ม.7 

0 0 0 0 100 % 1,077,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายนองใหม หมูที ่9 0 0 0 0 100 % 1,033,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายนายสมัฤทธิ-์นายแนม  ม.4 0 0 0 0 100 % 1,100,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายบอลูกรงั-เขาหลวง หมูที1่3 

0 0 0 0 100 % 1,229,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายบานนายสวุทิย-ควนหมากลบั (รอง
เมอืง)  หมูที ่12 

0 0 0 0 100 % 1,044,000 

 
      

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลัทตกิคอ
นกรีต สายหวยคดุ-ควนชางรอง หมูที ่11 

0 0 0 0 100 % 1,150,000 

 รวมคาทีด่ินและสิง่กอสราง 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 รวมงบลงทุน 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 รวมแผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 8,519,000     14,381,000 
 แผนงานการเกษตร               
 งานสงเสริมการเกษตร               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
 



    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ               

 
      โครงการเพิ่มศกัยภาพคณะกรรมการศูนย

ถายทอดเทคโนโลยี 
0 0 0 40,000 0 % 40,000 

       โครงการสงเสริมการเกษตร 0 0 0 100,000 0 % 100,000 
       โครงการสงเสริมเศรษฐกจิพอเพียง 0 0 0 30,000 0 % 30,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 0 170,000     170,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 170,000     170,000 
 รวมงานสงเสรมิการเกษตร 0 0 0 170,000     170,000 
 งานอนุรกัษแหลงนํ้าและป าไม               
   งบดาํเนนิงาน               
   คาใชสอย               
 

    
รายจายเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเขา
ลกัษณะรายจายหมวดอืน่ๆ 

              

       โครงการรกันํ้า รกัป า รกัษาแผนดนิ 0 0 0 0 100 % 30,000 
 รวมคาใชสอย 0 0 0 0     30,000 
 รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0     30,000 
 รวมงานอนุรกัษแหลงนํ้าและป าไม 0 0 0 0     30,000 
 รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 170,000     200,000 
 แผนงานงบกลาง               
 งบกลาง               
   งบกลาง               
   งบกลาง               
     เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 0 0 75,799 420,000 5.95 % 445,000 
 

    
เงนิชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการโครงการ
อืน่ 

0 0 0 390,000 -100 % 0 

     เบี้ยยงัชีพผูสงูอายุ 0 0 0 0 100 % 13,198,400 
     เบี้ยยงัชีพคนพกิาร 0 0 0 0 100 % 2,678,400 
     เบี้ยยงัชีพผูป วยเอดส 0 0 62,000 180,000 0 % 180,000 
     สาํรองจาย 0 0 70,000 650,000 7.83 % 700,868 
     รายจายตามขอผูกพนั 0 0 0 0 100 % 440,000 
 

    
เงนิสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขาราชการสวน
ทองถิน่ (กบท.) 0 0 320,000 320,000 3.13 % 330,000 

     เงนิกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขาราชการ (กบข.) 0 0 10,025 50,000 0 % 50,000 
 รวมงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 รวมแผนงานงบกลาง 0 0 537,824 2,010,000     18,022,668 
 



รวมทุกแผนงาน 0 0 11,520,772.9 57,000,000     81,500,000 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทวัไป 

  ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2560     

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 

อาํเภอ ดอนสัก   จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 

        

 ประมาณการรายจ่ายรวมทงัสิน 81,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง  หมวดภาษจีัดสรรและหมวดเงนิอุดหนุนทวัไป แยกเป็น  

 แผนงานบริหารงานทวัไป 

 
 

งานบริหารทวัไป รวม 14,388,582 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 8,733,082 บาท 

 
   

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมอืง) รวม 3,692,000 บาท 

 
   

เงินเดือนนายก/รองนายก จาํนวน 533,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนใหแ้ก่นายกฯ/รองนายก       

   
เงินค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งนายก/รองนายก จาํนวน 46,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่ง ใหแ้ก่ นายกฯ/รองนายกฯ       

   
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จาํนวน 46,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ใหแ้ก่นายกฯ/รองนายกฯ       

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคก์ารบริหารส่วนตาํบล จาํนวน 91,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกฯ       

   
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน จาํนวน 2,976,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาฯ รองประธานสภา เลขานุการสภา และ
สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบล จาํนวน 32 อตัรา 

      

   
เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,041,082 บาท 

   
เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 1,937,160 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนตาํบล ตามแผน อตัรกาํลงั 3 ปี  

ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
      

   
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 250,680 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ เช่นเงินเพิมค่าครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุ ฯลฯ
ใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ตามแผนอตัรากาํลงั 3ปี ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบล
กาํหนด 

      

   
เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 168,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งนกับริหารงานองคก์ารบริหารส่วนตาํบล 

  
      

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จาํนวน 2,406,562 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้งทวัไป พนกังานจา้งตาม

ภารกิจ ตามแผนอตัรากาํลงั 3 ปี ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
      

   
เงินเพิมต่าง ๆของพนกังานจา้ง จาํนวน 274,680 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุและเงินเพิมอืนๆของ
พนกังานจา้งตามภารกิจ พนกังานจา้งทวัไป ตามแผนอตัรากาํลงั 3 ปี ทีองคก์าร
บริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
 

      



   
เงินอืนๆ จาํนวน 4,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นเงินเพิมพเิศษสาํหรับการสู้รบใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล       

  
งบดําเนินงาน รวม 5,116,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 437,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน จาํนวน 170,000 บาท 

      

  ค่าตอบแทนคณะกรรมการ 
    -เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ทีไดรั้บการแต่งตงัใหด้าํเนินการต่างๆ
ตามภาระหนา้ทีขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลและค่าใชจ่้ายอืนทีเขา้ข่ายประเภทนี
และองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกมีคาํสงัแต่งตงัเพือปฏิบติังานอนัเป็น
ประโยชน์แก่องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก      เป็นเงิน  70,000 บาท 
 
เงินประโยชนต์อบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ 
    -เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษประจาํปี 
งบประมาณ พ.ศ.2560 สาํหรับพนกังานส่วนตาํบลและพนกังานจา้ง 
เป็นเงิน  100,000  บาท 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 35,000 บาท 

 
      

   เพอืจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบติังานนอกเวลาราชการให้แก่พนกังาน อบต.
พนกังานจา้งและผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนงัสือหรือ 
คาํสงัทีทางราชการกาํหนดซึง อบต.ไดมี้คาํสงัใหป้ฎิบติังานนอกเวลาราชการ  

      

   
ค่าเช่าบา้น จาํนวน 200,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล ทีมีสิทธิเบิกไดต้าม

กฏหมาย ระเบียบ หนงัสือหรือคาํสงัทีราชการกาํหนด 
      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 32,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผูม้ีสิทธิไดรั้บเงินช่วยเหลือ
การศึกษาบุตรตามระเบียบกาํหนด 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 2,994,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ไดม้าซึงบริการ จาํนวน 1,310,000 บาท 

      

  -ค่าจา้งเหมาบริการในการดาํเนินการของ อบต. 
    เพือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการ ค่าจา้งเหมาแรงงานในการดาํเนินงานของ อบต.
ตามความจาํเป็น เช่น จดัเกบ็ ขนยา้ยและกาํจดัขยะมูลฝอยสิงปฏิกูล การเยบ็
หนงัสือ เขา้ปกหนงัสือ ค่าจา้งถ่ายเอกสาร ค่าระวางรถบรรทุก ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่กิจกรรมของ อบต.ขอ้บญัญติั แผนยทุธศาสตร์การพฒันา แผนพฒันาสาม
ปี แผนการดาํเนินงาน และเอกสารต่างๆ เป็นเงิน 600,000 บาท  
 -ค่าธรรมเนียมในการทิงขยะ 
     เพอืจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการทิงขยะและค่าใชจ่้ายในการจดัการบริหารขยะ
ในและนอกเขตพืนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก เป็นเงิน  600,000 บาท  
-ค่าธรรมเนียมและคา่ลงทะเบียนต่างๆ 
  เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.เช่น
ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการส่งพนกังานส่วนตาํบล พนกังาน
จา้ง ผูบ้ริหาร สมาชิกสภา อบต.ฯลฯ ไปฝึกอบรม เป็นตน้  
เป็นเงิน 100,000 บาท  
-ค่าติดตงัระบบเวปไซดข์อง อบต. 
  เพือจ่ายเป็นค่าติดตงัระบบเวปไซดข์อง อบต.ปากแพรก 
เป็นเงิน  10,000 บาท  

      



 

   
รายจ่ายเกียวกบัการรับรองและพธีิการ จาํนวน 310,000 บาท 

      

  -ค่ารับรองในการตอ้นรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตอ้นรับส่วนราชการหรือผูม้า
ศึกษาดูงาน 
     เพอืจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองและตอ้นรับผูม้าเยอืนองคก์ารบริหารตาํบล เช่น การ
ตอ้นรับส่วนราชการ หรือผูม้าศึกษาดูงาน เนืองในโอกาสต่างๆ  เป็น
เงิน 30,000 บาท  
-ค่าเลียงรับรอง 
     เพอืจ่ายเป็นค่าเลียงรับรอง ค่าอาหาร เครืองดืมต่างๆสาํหรับการประชุมของ
คณะผูบ้ริหารและสมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตาํบลผูเ้ขา้ร่วมประชุมและใน
การประชุมคณะกรรมการต่างๆที อบต.จดัขึน  
เป็นเงิน  30,000 บาท  
-ค่าใชจ่้ายในการจดัเวทีประชาคมเวทีรับฟังความคิดเห็นการจดัทาํแผน
ชุมชน แผนพฒันาสามปี  
     เพอืจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดัสถานที ค่าวสัดุ และค่าใชจ่้ายอืนๆทีจาํเป็นตอ้ง
ใชเ้พือการนี 
เป็นเงิน  50,000 บาท  
-ค่าใชจ่้ายเนืองในวนัสาํคญัของชาติ และวนัสาํคญัทางศาสนา 
  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในพิธีศาสนาหรือพิธีกรรมต่างๆขององคก์ารบริหารส่วน
ตาํบล ในวนัสาํคญัของชาติ ซึงไดแ้ก่ วนัเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม วนั
เฉลิมพระชนมพรรษา 5 ธนัวาคม วนัปิยะมหาราชและวนัสาํคญัทางศาสนา ซึงจะ
เบิกจ่ายเป็นค่าอาหารและเครืองดืมสาํหรับเลียงพระภิกษุสงฆ ์และผูม้ารร่วมพิธี
ทางศาสนา ค่าประดบัไฟ ค่าตกแต่งสถานทีจดัขบวนแห่กลองยาว วงดุริยางค ์ค่า
ดอกไม ้ธูป เทียน และรายจ่ายอืนๆทีจาํเป็น ในพีธีศาสนาหรือพธีิการและวนั
สาํคญัต่างๆ เป็นเงิน  200,000 บาท  

      

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าของขวญัของรางวลัหรือเงินรางวลั จาํนวน 2,000 บาท 
         เพอืจ่ายเป็นค่าของขวญัของรางวลั ในกิจการเนืองในโอกาสต่างๆทีเกียวขอ้ง        

    
ค่าจดัทาํรายงานผลการดาํเนินงานและเอกสารเผยแพร่ประชาสมัพนัธ์ จาํนวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัทาํรายงานผลการดาํเนินงานทีผา่นมา สาํหรับการจดัทาํเอกสาร
ประชาสมัพนัธ์ วารสารตา่งๆ เช่น รายงานผลการดาํเนินงานประจาํปี แผน่พบั
ประชาสมัพนัธ์ ปฏิทินประจาํปี  

      

    
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 200,000 บาท 

      

   เพอืจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในและตา่งประเทศ สาํหรับเป็นค่า
เบียเลัียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพกั และค่าใชจ่้ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ
ไปอบรมสมันาของคณะผูบ้ริหาร พนกังาน อบต พนกังาน
จา้ง สมาชิก    อบต. และผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฏหมายกาํหนด 

      

    
ค่าใชจ่้ายเพือดาํเนินการหรือสนบัสนุนโครงการอนัเนืองมาจากพระราชดาํริ จาํนวน 20,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายเพือดาํเนินการหรือสนบัสนุนโครงการอนัเนืองมาจาก
พระราชดาํริของพระบาทสมเด็จพระเจา้อยูห่วัภูมิพลอดุลยเดชและ 
พระเสาวนียข์องสมเด็จพระนางเจา้พระบรมราชินีนาถ  

      

    
ค่าใชจ่้ายสาํหรับการเลือกตงั จาํนวน 500,000 บาท 

        เพือเป็นค่าใชจ่้ายในการเลือกตงัทวัไปและเลือกตงัซ่อมของสมาชิกสภาทอ้งถิน       



และนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน 

    
ค่าพวงมาลยั ช่อดอกไม ้กระเชา้ดอกไม ้และพวงมาลา จาํนวน 2,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลยั ช่อดอกไม ้กระเชา้ดอกไมแ้ละพวงมาลา สาํหรับวนัพิธี
การ วนัสาํคญัต่างๆ ตามวาระและโอกาสทีจาํเป็น 

      

    
โครงการปกป้องสถาบนัพระมหากษตัริย ์ จาํนวน 40,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดักิจกรรม ค่าวสัดุอุปกรณ์  ค่าอาหารและเครืองดืมพิธีทางศาสนา

ฯลฯ  
      

    

โครงการฝึกอบรมพฒันาศกัยภาพ พนกังานส่วนตาํบล พนกังานจา้งและบุคลากร
ทางการศึกษา 

จาํนวน 150,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพพนกังานส่วนตาํบล พนกังานจา้งและ
บุคลากรทางการศึกษา 

      

    
โครงการส่งเสริมความปรองดองสมาณฉนัฑ์ จาํนวน 40,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดักิจกรรมจดัประชุมชีแจง ทาํความเขา้ใจในการสร้างทศันคติ  ค่า
วสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครืองดืม พิธีทางศาสนา 

      

    
โครงการส่งเสริมวนัทอ้งถินไทย จาํนวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดันิทรรศการ ค่าวสัดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครืองดืมพิธีทาง
ศาสนา 

      

   
ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 300,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาทรัพยสิ์นเพอืใหส้ามารถใชง้านได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาซึงมีทงัค่าสิงของและค่าแรง 
      

   
ค่าวสัดุ รวม 890,000 บาท 

   
วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจด้ซือวสัดุต่างๆ ทีจาํเป็นตอ้งใชใ้น
สาํนกังาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพมิพค์าํร้องต่างๆ แบบพิมพ์
ข่าว ประชาสมัพนัธ์ ฯลฯ 

      

   
วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ จาํนวน 20,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุไฟฟ้าและวิทยทีุใชใ้นการปฎิบติังานของสาํนกังาน

ปลดั เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ 
      

   
วสัดุงานบา้นงานครัว จาํนวน 100,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าวสัดุ เครืองใชต่้างๆ เช่น แปรง ไมก้วาด ถงันาํ นาํยาทาํความ

สะอาด ถว้ย ชาม ถงัไฟเบอร์ฯลฯ 
      

   
วสัดุก่อสร้าง จาํนวน 30,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือปูนซีเมนต ์อิฐ เหล็กเส้น สี ทราย ดิน ท่อต่างๆ และอุปกรณ์
ประปา ฯลฯ เพือใชใ้นการก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซม บริเวณอาคาร
สาํนกังาน สถานทีอืนทีอยูใ่นความรับผิดชอบของ อบต. 

      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 70,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุ อุปกรณ์ เครืองมือ อะไหล่

รถยนต ์รถจกัรยานยนต ์เช่น ลอ็คเกียร์ แบตเตอร์รี ยางนอก ยางใน ฯลฯ 
      

   
วสัดุเชือเพลิงและหล่อลืน จาํนวน 500,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือนาํมนัดีเซล เบนซิน นาํมนัหล่อลืน แก๊สหุงตม้ เพือใชก้บั
รถยนตแ์ละรถจกัรยานยนตส่์วนกลาง รถบรรทุกนาํ รถบรรทุกขยะ เครืองตดั
หญา้ เครืองพน่หมอกควนั และครุภณัฑอื์นๆรวมทงั
เครืองจกัรกล เครืองยนต ์รถยนตฯ์ลฯ 

      

   
วสัดุการเกษตร จาํนวน 10,000 บาท 



      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือสารเคมีป้องกนัและกาํจดัศตัรูพืชและสตัว ์อาหารสตัว ์พนัธ์

พืช ปุ๋ย พนัธ์สตัวปี์กและสัตวน์าํ ฯลฯ 
      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จาํนวน 50,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผน่ดิสก ์หมึกปรินเตอร์ โปรแกรม

และอืนๆ  
      

   
วสัดุอืน จาํนวน 10,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุอืนๆทีไม่สามารถจดัเขา้ประเภทวสัดุใดๆ เช่น มิเตอร์นาํ-

ไฟฟ้า ตะแกรงกนัสวะ หวัวาลว์เปิด-ปิด แก๊ส ฯลฯ 
      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 795,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จาํนวน 500,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าอาคารสาํนกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก อาคาร
ตลาดสดบา้นใน และอาคารอืนทีอยูใ่นความรับผิดชอบขององคก์ารบริหารส่วน
ตาํบลปากแพรก  

      

   
ค่านาํประปา ค่านาํบาดาล จาํนวน 150,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่านาํประปาสาํหรับอาคารสาํนกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปาก
แพรก อาคารตลาดสดบา้นใน และอาคารอืนทีอยูใ่นความรับผิดชอบขององคก์าร
บริหารส่วนตาํบลปากแพรก 

      

   
ค่าบริการโทรศพัท์ จาํนวน 30,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าโทรศพัทส์าํนกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกและอาคาร

อืนทีอยูใ่นความรับผิดชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 
      

   
ค่าบริการไปรษณีย ์ จาํนวน 25,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าโทรเลข ค่าธนาณติั ค่าซือดวงตราไปรษณียากร ค่า

นาํส่งรายเดือน  
      

   
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จาํนวน 90,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าใชคู้่สายสาํหรับอินเตอร์เน็ต และค่าใชจ่้ายอืนทีเกียวขอ้ง
ฯลฯ และค่าสือสารอืนๆสาํหรับสํานกังานองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปาก
แพรก และอาคารอืนทีอยูใ่นความรับผิดชอบขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลปาก
แพรก  

      

  
งบลงทุน รวม 499,500 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 499,500 บาท 

 
   

ครุภณัฑส์าํนกังาน       

    
จดัซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนงั จาํนวน 26,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนงั ขนาด 18,000 บีทีย ู

ฉลากประหยดัไฟเบอร์ 5 จาํนวน 1 เครือง เพอืใชใ้นสาํนกังานปลดั  
      

    
จดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร ชนิด 2 บานเลือนแบบกระจก จาํนวน 48,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร ทาํดว้ยโลหะเคลือบ ชนิด 2 บาน
เลือน แบบกระจก  ขนาดกวา้ง 91 ลึก 41 สูง 75 นิว จาํนวน 12 ตู ้(ไม่มีในบญัชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งทอ้งตลาด) 

      

    
จดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมกระจก จาํนวน 5,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมกระจก ระดบั 1-2 ขนาด  
4 ฟุต 4 ลินชกั กญุแจลอค็อตัโนมติั จาํนวน 1 ตวั เพอืใชป้ฎิบติังานในสาํนกังาน
ปลดั (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมเกา้อี ระดบั 5-6 จาํนวน 2 ชุด จาํนวน 18,000 บาท 

         เพือจดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมกระจก ระดบั 5-6 ขนาด 5 ฟุต7 ลินชกั -ขนาดไม่       



ตาํกวา่ 80x150 ซ.ม พร้อมเกา้อีทาํงาน  2 ชุด ใชป้ฏิบติังานในสาํนกัปลดั (ไม่มีใน
บญัชีมาตรฐานครุภณัฑ์จึงตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด) 

   
ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่       

    
จดัซือกลอ้งวงจรปิด จาํนวน 96,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือกลอ้งวงจรปิดและเครืองบนัทึกภาพ จาํนวน 8 ตวั 
พร้อมเครืองสาํรองไฟ จอ LED ขนาด 18.5 นิว และอุปกรณ์ติดตงัครบชุด (ไม่มี
ในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด) 

      

   
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์       

    
จดัซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จาํนวน 21,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สาํหรับงาน
ประมวลผล จาํนวน 1 เครือง  
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกวา่ 2 แกน
หลกั (2core)จาํนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลกัษณะอยา่งไดอยา่งหนึง หรือดีกวา่ ดงันี 
     1) ในกรณีทีมีหน่วยความจาํ แบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ย
กวา่  2 MB ตอ้งมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพนืฐานไม่นอ้ยกวา่ 2.1 GHz และมี
หน่วยประมวลผลดา้นกราฟิก (Graphics Processing Unit)ไม่นอ้ยกวา่ 8 แกน หรือ 
     2) ในกรณีทีมีหน่วยความจาํ แบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 4 MB ตอ้งมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพนืฐานไม่นอ้ยกวา่ 2.4 GHz 
-มีหน่วยความจาํหลกั (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา่ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 8 GB 
-มีหน่วยจดัเกบ็ขอ้มูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 1 TB จาํนวน 1 หน่วย 
-มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกวา่ 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมน่อ้ย
กวา่ 12 นิว  
-มี DVD-RW หรือดีกวา่ จาํนวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือ
ดีกวา่ จาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
-สามารถใชง้านไดไ้มน่อ้ยกวา่ Wi-Fi (802.11b,g,n)และ Bluetooth 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

      

    
จดัซือเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จาํนวน 29,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองคอมพิวเตอร์สาํหรับงานประมวลผล แบบที 2 (จอ
ขนาดไม่น้อยกวา่ 18.5 นิว)จาํนวน 1 เครือง 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั (4 core)หรือ 8 แกน
เสมือน (8 Thread)โดยมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพืนฐานไม่นอ้ย
กวา่ 3.2 GHz จาํนวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจาํแบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 8 MB 
-มีหน่วยประมวลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลกัษณะอยา่งใดอยา่งหนึง หรือ
ดีกวา่ ดงันี 
    1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลกัทีมีหน่วยความจาํ-ขนาด
ไม่นอ้ยกวา่ 1 GB หรือ 

      



     2) มีหน่วยประเมินผลเพือแสดงภาพติดตงัอยูภ่ายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphich Processing Unit ทีสามารถใชห้น่วยความจาํหลกัในการ
แสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกว่า 1 GB หรือ  
     3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตงัอยูบ่น
แผงวงจรหลกั แบบ Onboard Graphics ทีมีความสามารถในการใชห้น่วยความจาํ
หลกัในการแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกว่า 1 GB 
-มีหน่วยความจาํหลกั (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา่ มีขนาดไม่นอ้ยกว่า 8 GB 
-มีหน่วยจดัเกบ็ขอ้มูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 2 TB จาํนวน 1 หน่วย  
-มี DVD-RW หรือดีกวา่ จาํนวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกวา่  จาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
-มีแป้นพิมพแ์ละเมาส์ 
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา่  มี Contrast Ratio ไม่นอ้ยกวา่ 600:1 และมีขนาด
ไม่นอ้ยกวา่ 18.5 นิว จาํนวน 1 หน่วย 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

        
 

      

    
จดัซือเครืองพิมพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดาํ จาํนวน 3,300 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองพิมพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดาํ(18 หนา้/นาที) 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกว่า 600x600 dpi  
-มีความเร็วในการพิมพร่์างไม่นอ้ยกวา่ 18 หนา้ต่อนาที(ppm) 
-มีหน่วยความจาํ(Memory)ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2 MB 
-ช่องเชือมต่อ (Interface)แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา่ จาํนวนไม่นอ้ย
กวา่ 1 ช่อง 
-สามารถใชไ้ดก้บั A4 Latter Legal และCustom โดยมีถาดใส่กระดาษไดไ้ม่น้อย
กวา่ 150 แผน่ 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

      

    
จดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 3,200 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จาํนวน 1 เครือง 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีกาํลงัไฟฟ้าดา้นนอกไม่นอ้ยกว่า 800 VA (480 Watts) 
-สามารถสาํรองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

      

   
ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์ จาํนวน 250,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาโครงสร้างของครุภณัฑข์นาดใหญ่ซึงไม่รวมถึง
ค่าซ่อมบาํรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
 
 
 
 

      



  
งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

   
เงนิอุดหนุน รวม 40,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน จาํนวน 40,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองคก์ารบริหารส่วนตาํบลไชยคราม สาํหรับใชเ้ป็น

ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการศูนยข์อ้มูลข่าวสารระดบัอาํเภอ  
      

 
งานบริหารงานคลงั รวม 3,352,297 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,193,297 บาท 

   
เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,193,297 บาท 

 
   

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 1,654,320 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนตาํบล  ตามแผนอตัรกาํลงั 3 ปี  

ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
      

   
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 19,560 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ เช่นเงินเพิมค่าครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุ ฯลฯ

ใหก้บัพนกังานส่วนตาํบล ตามแผนอตัรกาํลงั 3 ปี ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบล  
      

   
เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 42,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งนกับริหารองคก์ารบริหารส่วนตาํบล       

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จาํนวน 413,018 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจ ตามแผนอตัรากาํลงัทีองคก์าร
บริหารส่วนตาํบลกาํหนด  

      

 
   

เงินเพิมต่าง ๆของพนกังานจา้ง จาํนวน 64,399 บาท 
 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชวัคราวของพนกังานจา้งตามภาระกิจตามแผน

อตัรากาํลงัพนกังานจา้ง  
      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,060,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทน รวม 450,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผูป้ฏิบติัราชการอนัเป็นประโยชน์แก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน จาํนวน 80,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่ขา้ราชการ พนกังานจา้ง และผูมี้สิทธิเบิกตามที
กฎหมายกาํหนด ระเบียบ หนงัสือหรือคาํสงัทีทางราชการกาํหนด ซึง อบต.มี
คาํสงัใหป้ฎิบติัหนา้ทีอนัเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตรวจงานจา้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการจดัซือจดัจา้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ผูค้วบคุมงานฯลฯ 

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 100,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังาน อบต.
พนกังานจา้งและผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนงัสือหรือ 
คาํสงัทีทางราชการกาํหนดซึง อบต.ไดมี้คาํสงัใหป้ฎิบติังานนอกเวลาราชการ  

      

   
ค่าเช่าบา้น จาํนวน 250,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นพกัใหแ้ก่พนักงาน อบต.ทีมีสิทธิเบิกตามที
ไดรั้บ กฏหมาย ระเบียบ หนงัสือหรือคาํสงัทีทางราชการกาํหนด 

      

 
   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 20,000 บาท 
 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนกังาน อบต.และผูมี้สิทธิเบิก

ตามทีกฎหมาย ระเบียบหนงัสือหรือคาํสงัทีทางราชการกาํหนด 
      

   
ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ไดม้าซึงบริการ จาํนวน 90,000 บาท 

      
  -ค่าธรรมเนียมและคา่ลงทะเบียบต่างๆ 

เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆของพนกังาน อบต.พนกังาน
      



จา้ง และผูมี้สิทธิเบิกเงินตามทีกฏหมายกาํหนด ระเบียบหรือคาํสงัทีทางราชการ
กาํหนด  
เป็นเงิน 80,000 บาท  
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่ 
เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือจดัจา้งในการจดัทาํเอกสารเผยแพร่ประชาสมัพนัธ์งานดา้น
การคลงั เช่นการจดัเกบ็ภาษี สิงพพิมพต่์างๆฯลฯเพือเผยแพร่ขอ้มูลข่าวสาร
ของ อบต. เป็นเงิน 10,000 บาท 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 50,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการในและตา่งประเทศ สาํหรับเป็นค่า
เบียเลัียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพกั และค่าใชจ่้ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ
ไปอบรมสมันาของคณะผูบ้ริหาร พนกังาน อบต พนกังาน
จา้ง สมาชิก    อบต. และผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฏหมายกาํหนด 

      

    
โครงการแผนทีภาษีและทรัพสิน จาํนวน 200,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าใชจ่้ายในการเพิมประสิทธิภาพในการจดัเกบ็รายไดซึ้งเป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยแผนทีภาษีและทรัพยสิ์นขององคก์รปกครอง
ส่วนทอ้งถิน พ.ศ.2560  

      

   
ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 20,000 บาท 

      
   เพอืจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาทรัพยสิ์นเพอืใหส้ามารถใชง้านได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาซึงมีทงัค่าสิงของและค่าแรง 
      

   
ค่าวสัดุ รวม 250,000 บาท 

   
วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 150,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุสาํนกังานตา่งๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ       ไม้
บรรทดั แฟ้ม ปากกา คลิป แบบพมิพ ์ใบเสร็จรับเงิน ฯลฯ เพอืใชใ้นงานราชการ
สาํหรับกองคลงั อบต.ปากแพรก 

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จาํนวน 100,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผน่หรือจานบนัทึกขอ้มูล  เทปบนัทึก
ขอ้มูล หวัพิมพ ์หรือแถบพิมพ ์ตลบัผงหมึก สาํหรับ
เครืองพิมพ ์แผน่ดิสก ์USB และโปรแกรมอืนๆทีเกียวขอ้งกบัคอมพวิเตอร์ 

      

  
งบลงทุน รวม 99,000 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ์ รวม 99,000 บาท 

   
ครุภณัฑส์าํนกังาน       

    
จดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร ชนิด 2 บานเลือนแบบกระจก จาํนวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร ทาํดว้ยโลหะเคลือบ ชนิด 2 บาน
เลือน แบบกระจก  ขนาดกวา้ง 91 ลึก 41 สูง 75 นิว จาํนวน 5 ตู ้(ไม่มีในบญัชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งทอ้งตลาด) 

      

    
จดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมกระจก ระดบั 6-7 จาํนวน 8,000 บาท 

      

  เพือจดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมกระจก จาํนวน 1 ตวั  ขนาด 5 ฟุต  7 ลินชกั ขยาด
ไม่ตาํกวา่ 80x150 ซ.ม 
ใชป้ฏิบติังานในกองคลงั(ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคา
ทอ้งตลาด) 

      

   
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์       

    
จดัซือเครืองคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด จาํนวน 58,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองคอมพิวเตอร์สาํหรับงานประมวลผล แบบที 2 (จอ       



ขนาดไม่น้อยกวา่ 18.5 นิว) จาํนวน 2 เครือง 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่นอ้ยกวา่ 4 แกนหลกั (4 core)หรือ 8 แกน
เสมือน (8 Thread)โดยมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพืนฐานไม่นอ้ย
กวา่ 3.2 GHz จาํนวน 1 หน่วย 
-หน่วยประมวลผลกลาง(CPU)มีหน่วยความจาํแบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 8 MB 
-มีหน่วยประมวลเพือแสดงภาพ โดยมีคุณลกัษณะอยา่งใดอยา่งหนึง หรือ
ดีกวา่ ดงันี 
    1) เป็นแผงวงจรเพือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลกัทีมีหน่วยความจาํไม่นอ้ย
กวา่ 1 GB หรือ 
     2) มีหน่วยประเมินผลเพือแสดงภาพติดตงัอยูภ่ายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphich Proce Unit ทีสามารถใชห้น่วยความจาํหลกัในการแสดง
ภาพขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1 GB หรือ  
     3) มีหน่วยประมวลผลเพือแสดงภาพติดตงัอยูบ่น
แผงวงจรหลกั แบบ Onboard Graphich ทีมีความสามารถในการใชห้น่วยความจาํ
หลกัในการแสดงภาพขนาดไม่นอ้ยกว่า 1 GB 
-มีหน่วยความจาํหลกั (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา่ มีขนาดไม่นอ้ยกว่า 8 GB 
-มีหน่วยจดัเกบ็ขอ้มูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกวา่ ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 2 TB จาํนวน 1 หน่วย  
-มี DVD-RW หรือดีกวา่ จาํนวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกวา่  จาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
-มีแป้นพิมพแ์ละเมาส์ 
-มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา่  มี Contrast Ratio ไม่นอ้ยกวา่ 600:1 และมีขนาด
ไม่นอ้ยกวา่ 18.5 นิว จาํนวน 1 หน่วย 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

        
 

      

    
จดัซือเครืองพิมพช์นิดเลเซอร์/ชนิดLED ขาวดาํ จาํนวน 6,600 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองพิมพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดาํ (18 หนา้/นาที) 
จาํนวน 2 เครือง 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีความละเอียดในการพิมพไ์ม่นอ้ยกว่า 600x600 dpi  
-มีความเร็วในการพิมพร่์างไม่นอ้ยกวา่ 18 หนา้ต่อนาที(ppm) 
-มีหน่วยความจาํ(Memory)ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 2 MB 
-ช่องเชือมต่อ (Interface)แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกวา่ จาํนวนไม่นอ้ย
กวา่ 1 ช่อง 
-สามารถใชไ้ดก้บั A4 Latter Legal และCustom โดยมีถาดใส่กระดาษไดไ้ม่น้อย
กวา่ 150 แผน่ 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

      

    
จดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 6,400 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จาํนวน 2 เครือง       



คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีกาํลงัไฟฟ้าดา้นนอกไม่นอ้ยกว่า 800 VA (480 Watts) 
-สามารถสาํรองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานป้องกนัภัยฝ่ายพลเรือนและระงบัอัคคภัีย รวม 2,382,348 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 471,348 บาท 

 
   

เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 471,348 บาท 

   
เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 318,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนตาํบลตามแผนอตัรากาํลงั 3 ปี  
ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  

      

 
   

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 9,780 บาท 
 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมคา่ครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุ เงินเพิมอืนๆและ

ค่าตอบแทนอืนๆใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล  
      

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จาํนวน 119,568 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจา้งใหแ้ก่พนกังานจา้งตามภารกิจ พนกังานจา้งทวัไป 

ตามแผนอตัรกาํลงัทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
      

   
เงินเพิมต่าง ๆของพนกังานจา้ง จาํนวน 24,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุและเงินเพิมอืนๆของ

พนกังานจา้งตามภารกิจ พนกังานจา้งทวัไป 
      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,785,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 100,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังานส่วน

ตาํบล พนกังานจา้ง อบต. 
      

   
ค่าเช่าบา้น จาํนวน 25,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นพกัใหแ้ก่พนักงาน อบต.ทีมีสิทธิเบิกตามไดรั้บ ตาม

กฏหมาย ระเบียบ หนงัสือหรือคาํสงัทีทางราชการกาํหนด 
      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 5,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนกังาน อบต.และผูมี้สิทธิเบิก

ตามทีกฏหมายกาํหนด 
      

   
ค่าใช้สอย รวม 1,215,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ไดม้าซึงบริการ จาํนวน 995,000 บาท 

      

  -ค่าธรรมเนียมและคา่ลงทะเบียนต่างๆ 
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.
เช่น ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการส่งพนกังานส่วนตาํบล และอาสาสมคัร
ป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนไปผึกอบรม เป็นตน้  
เป็นเงิน 35,000 บาท 
 
-ค่าจา้งเหมาชุดปฏิบติัการ 
เพือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาชุดปฏิบติัการ ประจาํรถยนตบ์ริการแพทยฉุ์กเฉิน 
เป็นเงิน  960,000 บาท 

      



 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 70,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการสาํหรับเป็น ค่าเบียเลียง  
ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพกั และค่าใฃจ่้ายอืนๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม
สมันาของพนกังานส่วนตาํบล พนกังานจา้ง และอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพล
เรือนและผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฎหมายกาํหนด 

      

    
โครงการการบริการการแพทยฉุ์กเฉิน จาํนวน 100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการการบริการการแพทยฉุ์กเฉิน ไดแ้ก่ค่า
พฒันาศกัยภาพบุคลากรของชุดปฏิบติัการฉุกเฉิน ค่าเวชภณัฑแ์ละยา ค่า
ประกนัภยัรถยนตบ์ริการการแพทยฉุ์กเฉิน ค่าวสัดุเครืองแต่งกายของชุด
ปฏิบติัการฉุกเฉิน 

      

   
ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 50,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซมบาํรุงรักษาทรัพยสิ์นเพือใหส้ามารถใชง้าน
ไดต้ามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาซึงมีทงัค่าสิงของ 
และค่าแรง  

      

   
ค่าวสัดุ รวม 380,000 บาท 

 
   

วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ จาํนวน 50,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุไฟฟ้าและวิทยขุองศูนย ์อปพร. เช่น กระบองไฟฟ้า  ไฟ
ฉาย ไฟไซเรน ไฟฉุกเฉิน ส่องสวา่งแบบชาทร์ 
แบตเตอรี ชุดหลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลกั ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ 

      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 50,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุ อุปกรณ์ เครืองมือ อะไหล่รถยนต ์เช่น แบตเตอรี ยาง
นอก ยางใน ฯลฯ ตงัจ่ายจากเงินรายได ้ 
ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบั
อคัคีภยั 

      

   
วสัดุเชือเพลิงและหล่อลืน จาํนวน 130,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือนาํมนัดีเซล นาํมนัเบนซิน นาํมนัหล่อลืน แก๊สหุงตม้ เพอืใช้
กบัรถบริการการแพทยฉุ์กเฉินฯลฯ 

      

   
วสัดุเครืองแตง่กาย จาํนวน 50,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุเครืองแต่งกายสมาชิก อปพร.ชุด อปพร. 
ชุดวอร์มปฏิบติัการ รองเทา้บูธเซฟตี เสือสะทอ้นแสง เสือกนัฝน เสือชู
ชีพ เครืองแบบ เสือ กางเกง ผา้ ถุงเทา้ รองเทา้ หมวก ผา้ผกูคอ ฯลฯ 

      

   
วสัดุอืน จาํนวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือถงัดบัเพลิง สายดบัเพลิง หนา้กากป้องกนัควนัไฟ  
แผงกันั กรวย ไมตี้ไฟ เชือกกูภ้ยัฯลฯ 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท 

 
   

ค่าไฟฟ้า จาํนวน 50,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาํหรับอาคารสาํนกังานศูนย ์อปพร.และอาคารอืนทีอยูใ่น

ความรับผิดชอบของ อบต.ปากแพรก  
      

   
ค่านาํประปา ค่านาํบาดาล จาํนวน 5,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่านาํประปา สาํหรับอาคารสาํนกังานศูนย ์อปพร.และอาคารอืนทีอยู่

ในความรับผิดชอบของ อบต.ปากแพรก  
      



   
ค่าบริการโทรศพัท์ จาํนวน 5,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่านาํประปาสาํหรับอาคารสาํนกังานศูนย ์อปพร.และอาคารอืนทีอยู่

ในความรับผิดชอบของ อบต.ปากแพรก  
      

  
งบลงทุน รวม 126,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 126,000 บาท 

 
   

ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ       

    
จดัซือเครืองรับส่งวิทยสืุอสาร จาํนวน 56,000 บาท 

 
      

  เพืจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองรับส่งวิทยสืุอสาร จาํนวน 2 เครือง  
ระบบ VHF/FM ชนิดประจาํทีไม่เกิน 10 วตัต ์ 

      

   
ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่       

 
    

จดัซือไฟไซเรนแบบ LED จาํนวน 45,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือไฟไซเรน แบบ LED ขนาด 160 ซม.พร้อม 
กล่องเสียงอุปกรณ์ติดตงั (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคา
ทอ้งตลาด)ตงัจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งาน
ป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและระงบัอคัคีภยั 

      

   
ครุภณัฑวิ์ทยาศาสตร์หรือการแพทย ์       

    
จดัซือเครืองวดัความดนัแบบดิจิตอล จาํนวน 25,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองวดัความดนัแบบดิจิตอล จาํนวน  2 ชุด  
แบบตงัโต๊ะและติดฝาผนงั  
 

      

แผนงานการศึกษา 

 
 

งานบริหารทวัไปเกยีวกบัการศึกษา รวม 9,413,894 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 7,959,394 บาท 

   
เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,959,394 บาท 

 
   

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 4,536,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนกังานส่วนตาํบล เดือนพนกังานครู(สงักดัโรงเรียน) และ

เงินเดือนพนกังานครู(สังกดัศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็) 
      

   
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 9,780 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนกังานส่วนตาํบล พนกังานครู เช่นเงินเพิมค่าครอง

ชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุฯ  
      

   
เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 109,200 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งนกับริหารงานองคก์ารบริหารส่วนตาํบลและ

พนกังานครูสงักดั อบต.ปากแพรก 
      

   
เงินวิทยฐานะ จาํนวน 260,400 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ดา้นชาํนาญการ ดา้นชาํนาญการพิเศษให้แก่ครูในสงักดั
องคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 

      

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จาํนวน 2,718,682 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนักงานจา้งตามภารกิจ พนกังานจา้งทวัไป  ตาม
แผนอตัรากาํลงัพนกังานจา้ง 3 ปี  ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด 
  

      

   
เงินเพิมต่าง ๆของพนกังานจา้ง จาํนวน 325,332 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุ และเงินเพิมอืนๆของ
พนกังานจา้งตามภารกิจ พนกังานจา้งทวัไป ตามแผนอตัรากาํลงั 3 ปี  ที อบต.
กาํหนด  

      



  
งบดําเนินงาน รวม 1,069,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 116,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 10,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎิบติังานนอกเวลาราชการใหแ้ก่พนกังาน อบต.
พนกังานจา้งและผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฎหมาย ระเบียบ หนงัสือหรือ 
คาํสงัทีทางราชการกาํหนดซึง อบต.ไดมี้คาํสงัใหป้ฎิบติังานนอกเวลาราชการ  

      

   
ค่าเช่าบา้น จาํนวน 96,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังานส่วนตาํบล พนกังานครู ทีมีสิทธิเบิกตาม
กฏหมาย ระเบียบ หนงัสือสงัการหรือคาํสงัทางราชการกาํหนด 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 10,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนกังานส่วนตาํบล พนกังานครู
และผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฏหมายกาํหนด  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 380,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ไดม้าซึงบริการ จาํนวน 200,000 บาท 

      

  -ค่าธรรมเนียมและคา่ลงทะเบียนต่างๆ 
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในราชการของ อบต.
เช่น ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการส่งพนกังาน อบต.พนกังานจา้งฯลฯไป
ฝึกอบรมเป็นตน้  เป็นเงิน 150,000 บาท 
 
-ค่าจา้งเหมาบริการในการดาํเนินงาน 
เพือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการ ค่าจา้งเหมาแรงงานในการดาํเนินการตามความ
จาํเป็น เป็นเงิน 50,000 บาท 

      

   
รายจ่ายเกียวกบัการรับรองและพธีิการ จาํนวน 10,000 บาท 

 

      

  -ค่ารับรองในการตอ้นรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตอ้นรับส่วนราชการหรือผูม้า
ศึกษาดูงาน 
  เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองและตอ้นรับผูม้าเยอืนองคก์ารบริหารตาํบล เช่น การ
ตอ้นรับส่วนราชการ หรือผูม้าศึกษาดูงาน เนืองในโอกาสต่างๆ  
เป็นเงิน 10,000 บาท 

      

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 150,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการสาํหรับเป็นค่าเบียเลียง   ค่า
พาหนะ ค่าเช่าทีพกัและค่าใชจ่้ายอืนๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม
สมันาของพนกังาน อบต.พนกังานจา้ง 

      

   
ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 20,000 บาท 

      
  -เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาทรัพยสิ์นเพอืใหส้ามารถใชง้านได้

ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาซึงมีทงัค่าสิงของและค่าแรง 
      

   
ค่าวสัดุ รวม 430,000 บาท 

   
วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 100,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุสาํนกังาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์
คาํร้องต่างๆ ข่าวประชาสมัพนัธ์ ฯลฯ 

      

 
   

วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ จาํนวน 60,000 บาท 
 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุไฟฟ้าและวิทยทีุใชใ้นการปฎิบติังาน เช่น หลอด

ไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ถ่านไฟฟ้า ฯลฯ  
      

   
วสัดุงานบา้นงานครัว จาํนวน 150,000 บาท 



      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุเครืองใชต่้างๆ เช่น แปรง ไมก้วาด ถงันาํ นาํยาทาํความ

สะอาด ฯลฯ   
      

   
วสัดุก่อสร้าง จาํนวน 30,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือปูนซีเมนต ์อิฐ เหล็กเส้น สี ทราย ดิน ท่อต่างๆ และอุปกรณ์

ประปา ฯลฯ เพือใชใ้นงานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซม 
      

   
วสัดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์ จาํนวน 20,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าวสัดุการแพทยเ์พือป้องกนัโรคติดต่อ เช่น ผา้ปิดปาก-ปิดจมูก เจ

ลลา้งมือ ถุงมือ ตูย้าสามญัประจาํบา้นฯลฯ 
      

   
วสัดุการเกษตร จาํนวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกนัและกาํจดัศตัรูพืชและสตัว ์อาหารสตัว ์ 
พนัธุ์พชื ปุ๋ย พนัสตัวปี์กและสตัวน์าํ ฯลฯ  

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จาํนวน 50,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผน่ดิสก ์หมึกพมิพโ์ปรแกรมฯลฯ       

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 143,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จาํนวน 80,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ ศพด.บา้นคอกชา้ง ศพด.บา้น
คลองกดั 

      

   
ค่านาํประปา ค่านาํบาดาล จาํนวน 3,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่านาํประปา ศพด.บา้นคลองกดั ศพด.บา้นคอกชา้ง  

โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
      

   
ค่าบริการโทรศพัท์ จาํนวน 20,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าโทรศพัท์ ศพด.บา้นคลองกดั ศพด.บา้นคอกชา้ง  

โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
      

   
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จาํนวน 40,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าใชคู้่สายสาํหรับอินเตอร์เน็ตและค่าใชจ่้ายอืนๆของ ศพด.บา้น

คลองกดั ศพด.บา้นคอกชา้ง โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ 
      

  
งบลงทุน รวม 385,500 บาท 

 
   

ค่าครุภัณฑ์ รวม 385,500 บาท 

 
   

ครุภณัฑส์าํนกังาน       

    
จดัซือเกา้อีสาํนกังาน จาํนวน 2,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเกา้อีสาํนกังานพนกัพิงปรับได ้จาํนวน 1 ตวั 
สาํหรับ ศพด.บา้นคอกชา้ง(ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคา
ทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือเครืองโทรศพัทส์าํนกังานพร้อมแฟ็กซ์ จาํนวน 8,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองโทรศพัทส์าํนกังานพร้อม

แฟ็กซ์ จาํนวน 1 เครือง สาํหรับ ศพด.บา้นคอกชา้ง  
      

    
จดัซือเคาเตอร์ห้องสมุด จาํนวน 1 ตวั จาํนวน 25,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเคาเตอร์ห้องสมุด หนา้ตรง 1 ลินชกัตรง 4 ลินชกั
ขา้ง ขนาด 160w*70D*107H cm  หนา้ TOP หนา 25 มม. 
ไมปิ้ดผิวเมลามีน สาํหรับโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์(ไม่มีในบญัชีมาตรฐาน
ครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือตูเ้ก็บอุปกรณ์วิทยาศาสตร์ จาํนวน 34,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูเ้กบ็อุปกรณ์วิทยาศาสตร์ ตูเ้หลก็สูงบานเลือน

กระจก จาํนวน 4 ตู ้สาํหรับโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์(ไม่มีในบญัชีมาตรฐาน
      



ครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด) 

    
จดัซือตูเ้หล็กเกบ็อุปกรณ์กีฬา ชนิดตูเ้หลก็ 2 บานเปิด จาํนวน 18,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูเ้หล็กเกบ็อุปกรณ์กีฬา ชนิดตูเ้หล็ก 2 บานเปิด 
จาํนวน  3 ตู ้สาํหรับโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑ์
จึงตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร 4 ชนั 40 ช่อง จาํนวน 4 ตู ้ จาํนวน 18,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสารทาํดว้ยโลหะ
เคลือบ ชนิด 4 ชนั ขนาด 915(w)*305(D)*1762(H) mm ชนั
แฟ้ม 40 ช่อง ลอ้เลือน แผน่กนั ดา้นใน สามารถถอดออกได ้จาํนวน 4 ตู ้สาํหรับ
โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตาม
ราคาทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือโต๊ะขาพบัอเนกประสงค ์ จาํนวน 3,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือโต๊ะขาพบัอเนกประสงค ์จาํนวน 2 ตวั 
ขนาดกวา้ง 60x152x74 ซม.สําหรับ ศพด.บา้นคอกชา้ง 
(ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด) 

      

    
จดัซือโต๊ะคอมพวิเตอร์พร้อมเกา้อี จาํนวน 38,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือโต๊ะคอมพวิเตอร์ ขนาด 3 ลินชกัขา้ง ขาเหลก็โครเมียม
ขนาด 150 w*80D cm พร้อมรางคีบอร์ด ปิดผิวเมลามีนหนา 25 มม.พร้อม
เกา้อี จาํนวน 4 ชุด สาํหรับโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ (ไม่มีในบญัชีมาตรฐาน
ครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด) 

      

    
จดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมเกา้อี ระดบั 1-2 จาํนวน 35,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือโต๊ะทาํงานเหล็กพร้อมกระจก ระดบั 1-2 ขนาด  
4 ฟุต 4 ลินชกั กญุแจลอค็อตัโนมติั จาํนวน  5 ชุด เพือใชป้ฎิบติังานในกอง
การศึกษาฯ (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด)  

      

 
    

จดัซือโต๊ะพร้อมเกา้อีนกัเรียน จาํนวน 30 ชุด จาํนวน 70,000 บาท 
 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือโต๊ะพร้อมเกา้อีนกัเรียน หนา้ไมย้างพารา ขาเหลก็
เหลียม สาํหรับโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ จาํนวน 30 ชุด  (ไม่มีในบญัชีมาตร
บานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือโต๊ะรับประทานอาหารนกัเรียน จาํนวน 24,500 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือโต๊ะรับประทานอาหารเด็กนกัเรียน ไม้
ระแนง ขนาด 60x180x60 ซม.พร้อมมา้นงัยาว 2 ตวั ขนาด 30x180x30 ซม. 
 สาํหรับ ศพด.บา้นคอกชา้ง จาํนวน 7 ชุด (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้ง
จดัซือตามราคาทอ้งตลาด)  

      

    
จดัซือพดัลมติดตงัเพดาน จาํนวน 34,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือพดัลมติดตงัเพดาน แบบ 3 ใบพดั เหลก็เคลือบพิเศษ ปรับ
ความแรงได ้3 ระดบั ประหยดัไฟเบอร์ 5 ขนาด 56 นิว  พร้อมติดตงั 
 สาํหรับ ศพด.บา้นคอกชา้ง จาํนวน 6 ตวั โรงเรียนบา้นเขาพระ
อินทร์ จาํนวน 6 ตวั (ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคา
ทอ้งตลาด) 

      

 
   

ครุภณัฑง์านบา้นงานครัว       
 

    
จดัซือตูท้าํนาํเยน็สแตนเลส 6 หวั จาํนวน 55,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูท้าํนาํเยน็สแตนเลส 6 หวั จาํนวน 1 เครือง สาํหรับโรงเรียน
บา้นเขาพระอินทร์  
(ไม่มีในบญัชีมาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งตลาด) 

      



   
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์       

    
จดัซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จาํนวน 21,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สาํหรับงาน
ประมวลผล จาํนวน 1 เครือง สาํหรับ ศพด.บา้นคลองกดั 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกวา่ 2 แกน
หลกั (2core)จาํนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลกัษณะอยา่งไดอยา่งหนึง หรือดีกวา่ ดงันี 
     1) ในกรณีทีมีหน่วยความจาํ แบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ย
กวา่  2 MB ตอ้งมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพนืฐานไม่นอ้ยกวา่ 2.1 GHz และมี
หน่วยประมวลผลดา้นกราฟิก (Graphics Processing Unit)ไม่นอ้ยกวา่ 8 แกน หรือ 
     2) ในกรณีทีมีหน่วยความจาํ แบบ Cache Memory ขนาดไม่นอ้ย
กวา่ 4 MB ตอ้งมีความเร็วสญัญาณนาฬิกาพนืฐานไม่นอ้ยกวา่ 2.4 GHz 
-มีหน่วยความจาํหลกั (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกวา่ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 8 GB 
-มีหน่วยจดัเกบ็ขอ้มูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่นอ้ย
กวา่ 1 TB จาํนวน 1 หน่วย 
-มีจอภาพทีรองรับความละเอียดไม่น้อยกวา่ 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไมน่อ้ย
กวา่ 12 นิว  
-มี DVD-RW หรือดีกวา่ จาํนวน 1 หน่วย 
-มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือ
ดีกวา่ จาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 ช่อง 
-สามารถใชง้านไดไ้มน่อ้ยกวา่ Wi-Fi (802.11b,g,n)และ Bluetooth 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

      

 
งานระดับก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา รวม 10,514,565 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 6,618,565 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 3,824,030 บาท 

   
รายจ่ายเกียวกบัการรับรองและพธีิการ จาํนวน 20,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในพิธีศาสนาหรือพิธีกรรมต่างๆของ ศพด.บา้นคลอง
กดั ศพด.บา้นคอกชา้ง โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ เนืองในวนัสาํคญัของชาติ ซึง
ไดแ้ก่ วนัเฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม วนัเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 5 ธนัวาคม วนัปิยะมหาราชและวนัสาํคญัทางศาสนา ซึงจะเบิกจ่าย
เป็นค่าอาหารและเครืองดืมสาํหรับเลียงพระภิกษุสงฆ ์และผูม้า 
ร่วมพิธีทางศาสนา ค่าประดบัไฟ ค่าตกแต่งสถานทีจดัขบวนแห่กลองยาว วง
ดุริยางค ์ค่าดอกไม ้ธูป เทียน และรายจ่ายอืนๆทีจาํเป็น ในพีธีศาสนาหรือพธีิการ
และวนัสาํคญัต่างๆ ฯลฯ เป็นเงิน  20,000 บาท 

      

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    
ค่าใชจ่้ายวนัวิชาการ จาํนวน 20,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการจดังานวนัวิชาการ การจดักิจกรรม  
จดันิทรรศการและค่าใชจ่้ายอืนๆฯลฯทีเกียวขอ้ง       

    
โครงการจดังานวนัเด็กแห่งชาติ จาํนวน 150,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจดังานวนัเด็กแห่งชาติ ประจาํปี 2560 เช่น ค่าของขวญั

ของรางวลั ค่าสนบัสนุนชุดการแสดงบนเวที ค่าเครืองดืม ค่าขนมสาํหรับ
      



เด็ก ค่าจา้งเหมาบริการ ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารทาํการนอกเวลาราชการและ
วนัหยดุ และค่าใชจ่้ายอืนๆทีจาํเป็นในการจดังานวนัเด็กแห่งชาติ 

    
โครงการซอ้มแผนอคัคีภยั จาํนวน 30,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรับโครงการฝึกซอ้มแผนอคัคีภยัของ ศพด.บา้นคลอง

กดั ศพด.บา้นคอกชา้ง และโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
      

    
โครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ ศพด.บา้นคลองกดั (หลงัใหม่) จาํนวน 100,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงภูมิทศัน์บริเวณ  ศพด.บา้นคลองกดั (หลงั

ใหม่) ปรากฏอยูใ่นแผนพฒันา 3 ปี(พ.ศ.2560-2562) ขอ้ 10 หนา้ 83 
      

    
โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายการบริหารสถานศึกษา จาํนวน 3,504,030 บาท 

 

      

  ค่าอาหารกลางวนั 
    -ค่าอาหารกลางวนัโรงเรียนในสงักดัองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปาก
แพรก โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ อตัราคนละ  20 บาท จาํนวน 200 วนั เป็น
เงิน 488,000 บาท ตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนทอ้งถิน ด่วน
ทีสุด ที มท.0893.3/ว3149 ลงวนัที 5 มิถุนายน 2558 
จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559  
    -ค่าอาหารกลางวนัศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก บา้นคลองกดัและศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้น
คอกชา้ง อตัราคนละ  20 บาท จาํนวน 245 วนั  เป็นเงิน 1,509,200 บาท ตาม
หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนทอ้งถิน ด่วนทีสุด ที มท.0816.4/ว1507 ลง
วนัที 7 สิงหาคม 2559  จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 
 ค่าใชจ่้ายในการปรับปรุงหลกัสูตรโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
เป็นเงิน 20,000 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการปรับปรุงหลกัสูตรโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
ค่าจดัเชือมอินเตอร์เน็ตความเร็วสูง เป็นเงิน 9,600 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่าจดัเชือมอินเตอร์เน็ตความเร็วสูงโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
ค่าระบบ Wireless Fidelity : WiFi เป็นเงิน 7,200 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่า ระบบ Wireless Fidelity : WiFi ของโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  
ค่าใชจ่้ายในการพฒันา/ปรับปรุงหอ้งสมุดโรงเรียน 
    เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการพฒันา/ปรับปรุงหอ้งสมุดโรงเรียน  
เป็นเงิน 100,000 บาท 
ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน 
    เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการพฒันาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน โรงเรียนบา้นเขา
พระอินทร์ เป็นเงิน 50,000 บาท 
ค่าใชจ่้ายในการพฒันาครูของโรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ 
    เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการพฒันาครูของโรงเรียนบา้นเขาพระ
อินทร์ จาํนวน  6  คนๆละ 3,000  เป็นเงิน  18,000  บาท 
ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัยาเสพติดในสถานศึกษา 
    เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัยาเสพติด เป็นเงิน 21,000 บาท  
ค่าปัจจยัพืนฐานสาํหรับนกัเรียนยากจน 
    เพือจ่ายเป็นค่าปัจจยัพืนฐานนกัเรียนยากจน คนละ 1,000/ปี เป็น
เงิน 60,000 บาท 
ค่าจดัการเรียนการสอน(รายหวั)ระดบัประถมศึกษา 

      

      

       เพอืจ่ายเป็นค่าจดัซือสือการเรียนการสอนรายหวั ระดบัประถมศึกษา   คน
ละ 950/ภาคเรียน เป็นเงิน 231,800 บาท       



 
    เพือจ่ายเป็นค่าจดัการเรียนการสอน(รายหวั)ส่วนเพิม (Top Up) 
ระดบัประถมศึกษา  คนละ  250/ภาคเรียน  
เป็นเงิน 61,000 บาท  
ค่าหนงัสือเรียน 
    เพือจ่ายเป็นค่าหนงัสือเรียนระดบัประถมศึกษา เป็นเงิน 80,570 บาท 
 จาํแนกเป็น 
ประถมศึกษาปีที 1 คนละ 561 บาท/ปี   
ประถมศึกษาปีที 2 คนละ 605 บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที 3 คนละ 622 บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที 4 คนละ 653 บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที 5 คนละ 785 บาท/ปี  
ประถมศึกษาปีที 6 คนละ 818 บาท/ปี  
ค่าเครืองอุปกรณ์การเรียน เป็นเงิน  47,580 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่าเครืองอุปกรณ์การเรียนระดบัประถมศึกษา คนละ 195 บาท/ภาค
เรียน  
ค่าเครืองแบบนกัเรียน เป็นเงิน 43,920 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่าเครืองแบบนกัเรียน ระดบัประถมศึกษา  
คนละ 360 บาท/ปี  
ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน เป็นเงิน   58,560  บาท   
    เพือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียนระดบัประถมศึกษา  คน
ละ 240 บาท/ภาคเรียน  
ค่าใชจ่้ายในการพฒันาครูผูดู้แลเด็กของ ศพด.  
    เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการพฒันาครูผูดู้แลเด็กของ ศพด.บา้นคอกชา้ง
และ ศพด.บา้นคลองกดั เป็นเงิน 44,000 บาท 
ค่าโครงการพฒันาการเรียนรู้สู่อาเซียน เป็นเงิน 80,000 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพฒันาการเรียนรู้สู่อาเซียน  
ค่าโครงการพฒันาศูนยก์ารเรียนรู้อาเซียน เป็นเงิน 50,000 บาท 
     เพอืจ่ายเป็นค่าโครงการพฒันาศูนยก์ารเรียนรู้อาเซียน  
ค่าจดัการเรียนการสอน(รายหวั)ศพด.     
     เพอืจ่ายเป็นค่าจดัซือสือการเรียนการสอน วสัดุการศึกษาและเครืองเล่น
พฒันาการเด็กของศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก จาํนวน 2 ศูนย ์
-ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นคลองกดั  คนละ 1,700/ปี  
เป็นเงิน 433,500 บาท  
-ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นคอกชา้ง  คนละ 1,700/ปี  
เป็นเงิน 90,100 บาท   

   
ค่าวสัดุ รวม 2,794,535 บาท 

 
   

ค่าอาหารเสริม (นม) จาํนวน 2,594,535 บาท 

      

  เพือจดัสรรให้ 
-โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์ โรงเรียนในสงักดัองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปาก
แพรก  อตัราคนละ 7.37 บาท จาํนวน 260 วนั เป็นเงิน 233,776.40 บาท  ตาม
หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนทอ้งถิน ด่วนทีสุด ที มท.0893.3/ว3149 ลง
วนัที 5 มิถุนายน 2558 

      



 จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 
-โรงเรียนในสงักดัคณะกรรมการการศึกษาขนัพืนฐาน (สพฐ)   อตัราคน
ละ 7.37 บาท จาํนวน 260 วนั เป็นเงิน 1,770,568.80 บาท 
จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 
    -โรงเรียนบา้นคลองคราม  เป็นเงิน 325,754 บาท 
    -โรงเรียนบา้นดินแดงสามคัคี  เป็นเงิน 316,173 บาท 
    -โรงเรียนอุตสาหกรรมป่าไม ้9 เป็นเงิน 254,854.60 บาท 
    -โรงเรียนบา้นคอกชา้ง เป็นเงิน 314,256.80 บาท 
    -โรงเรียนบา้นใหมส่ามคัคี เป็นเงิน 57,486 บาท 
     -โรงเรียนวดัคีรีวง เป็นเงิน 406,234.40 บาท 
    -โรงเรียนบา้นดอนเสาธง เป็นเงิน 95,810 บาท  
ตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนทอ้งถิน ด่วนทีสุด ที มท.0893.3/ว
3149 ลงวนัที 5 มิถุนายน 2558 
จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 
-ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นคลองกดั อตัราคนละ7.37 บาท จาํนวน 260 วนั เป็น
เงิน 488,631 บาท 
จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 
-ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นคอกชา้ง อตัราคนละ 7.37 บาท จาํนวน 260 วนั  เป็น
เงิน 101,558.60 บาท 
ตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนทอ้งถิน ด่วนทีสุด ที 0816.4/ว1507 ลง
วนัที 3 สิงหาคม 2559 
จาํนวนเด็ก ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559 

        
 

      

   
วสัดุการศึกษา จาํนวน 200,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือหนงัสือ สือการเรียนรู้และวสัดุอุปกรณ์ใน  

ศพด.บา้นคอกชา้ง ศพด.บา้นคลองกดั 
      

  
งบลงทุน รวม 200,000 บาท 

   
ค่าทดิีนและสิงก่อสร้าง รวม 200,000 บาท 

 
   

อาคารต่าง ๆ       

    
ค่าใชจ่้ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ จาํนวน 200,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ
โรงเรียนบา้นเขาพระอินทร์  

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,696,000 บาท 

 
   

เงนิอุดหนุน รวม 3,696,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จาํนวน 3,696,000 บาท 

      

  ค่าอาหารกลางวนั 
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคา่อาหารกลางวนัสาํหรับนกัเรียนในสงักดัคณะกรรมการ
การศึกษาขนัพืนฐาน(สพฐ) อตัราคน
ละ 20 บาท จาํนวน 200 วนั ขอ้มูล ณ วนัที 10 มิถุนายน 2559  
-โรงเรียนบา้นคลองคราม   เป็นเงิน 680,000 บาท 
-โรงเรียนบา้นดินแดงสามคัคี เป็นเงิน 660,000 บาท 
-โรงเรียนอุตสาหกรรมป่าไม ้9  เป็นเงิน 532,000 บาท 
-โรงเรียนบา้นคอกชา้ง  เป็นเงิน 656,000 บาท 

      

 



-โรงเรียนบา้นดอนเสาธง เป็นเงิน 200,000 บาท 
-โรงเรียนวดัคีรีวง เป็นเงิน 848,000 บาท 
-โรงเรียนบา้นใหมส่ามคัคี  เป็นเงิน 120,000 บาท 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

งานบริหารทวัไปเกยีวกบัเคหะและชุมชน รวม 6,318,118 บาท 

 
  

งบบุคลากร รวม 2,741,918 บาท 

   
เงนิเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,741,918 บาท 

 
   

เงินเดือนพนกังาน จาํนวน 727,680 บาท 
 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนกังานส่วนตาํบล  ตามแผนอตัรากาํลงั 3 ปี  

ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
      

   
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนกังาน จาํนวน 9,780 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมคา่ครองชีพชวัคราว เงินเพิมตามคุณวฒิุ ฯลฯ ใหก้บัพนกังาน

ส่วนตาํบลตามแผนอตัรากาํลงั 3 ปี ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด  
      

   
เงินประจาํตาํแหน่ง จาํนวน 42,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นเงินประจาํตาํแหน่งนกับริหารงานองคก์ารบริหารส่วนตาํบล       

   
ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง จาํนวน 1,800,919 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนกังานจา้งตามภารกิจและพนกังานจา้งทวัไป ตามแผน

อตัรากาํลงั 3 ปี  ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด 
      

   
เงินเพิมต่าง ๆของพนกังานจา้ง จาํนวน 161,539 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชวัคราวของพนกังานจา้ง ตามแผน

อตัรากาํลงั 3 ปี ทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลกาํหนด 
      

  
งบดําเนินงาน รวม 3,000,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 150,000 บาท 

 
   

ค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการ จาํนวน 30,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบติังานนอกเวลาราชการแก่ พนกังาน  
อบต. พนกังานจา้ง และผูมี้สิทธิเบิกตามกฏหมาย ระเบียบ หนงัสือสงัการทีทาง
ราชการกาํหนด  

      

   
ค่าเช่าบา้น จาํนวน 110,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบา้นใหแ้ก่พนกังาน อบต.และผูมี้สิทธิเบิกตามกฏหมาย
ระเบียบ หนงัสือสงัการทีทางราชการกาํหนด 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จาํนวน 10,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนกังาน อบต.และผูมี้สิทธิเบิก
ตามทีกฏหมายกาํหนด หรือคาํสงัทีทางราชการกาํหนด 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 770,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเพือให้ไดม้าซึงบริการ จาํนวน 270,000 บาท 

      

  -ค่าธรรมเนียมและคา่ลงทะเบียนต่างๆ 
เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆของพนกังานส่วน
ตาํบล พนกังานจา้งและผูมี้สิทธิเบิกตามทีกฏหมายกาํหนด 
เป็นเงิน 70,000 บาท  
-ค่าจา้งเหมาบริการอืนๆ 
เพือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการต่างๆและค่าจา้งแรงงานบุคคลภายนอกทาํการอยา่ง
ใดอยา่งหนึง กรณีทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลไม่สามารถดาํเนินการเอง
ได ้เช่น ค่าจา้งเหมาเครืองจกัรกล ค่าจา้งเหมาแรงงานคน ค่าระวางรถบรรทุก ค่า

      



เช่าทรัพยสิ์น ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินคดี ค่าวารสารต่างๆคา่ถ่ายแบบ พิมพ์
เขียว กระดาษไข ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจา้งเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่า
เกลีย บด อดั ขดุ ค่าติดตงัไฟฟ้า ประปา  
โทรศพัท์ ค่าออกแบบเขียนแบบต่างๆ ค่าจา้งรางวดัทีดินสาธารณะใน 
ตาํบลปากแพรกและรายจ่ายอืนๆทีทีเขา้ลกัษณะรายจ่ายเพือให้ไดม้าซึง
บริการ ฯลฯ เป็นเงิน 200,000 บาท 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

ค่าโครงการจดัทาํแผนทีตาํบล จาํนวน 50,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัทาํโครงการแผนทีตาํบลขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลปาก

แพรก  
      

    
ค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ จาํนวน 50,000 บาท 

      
  เพือเป็นค่าใชจ่้ายในการเดินทางไปราชการ สาํหรับเป็นค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ ค่า

เช่าทีพกั และค่าใชจ่้ายอืนๆในการเดินทางไปราชการ 
      

   
ค่าบาํรุงรักษาและซ่อมแซม จาํนวน 400,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาทรัพยสิ์นเพอืใหส้ามารถใชง้านได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจา้งเหมาซึงมีทงัค่าสิงของและค่าแรง 

      

   
ค่าวสัดุ รวม 2,080,000 บาท 

 
   

วสัดุสาํนกังาน จาํนวน 70,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าวสัดุต่างๆทีจาํเป็นตอ้งใชใ้นสาํนกังาน เช่น กระดาษ แผน

ที แฟ้ม ปากกา หมึก ดินสอ ไมบ้รรทดั ฯลฯ  
      

   
วสัดุไฟฟ้าและวิทย ุ จาํนวน 200,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุไฟฟ้าและวิทย ุเช่น ฟิวส์ หลอดไฟ บลัลาสต ์ 

สายไฟ ปลกัไฟ ฯลฯ  
      

   
วสัดุก่อสร้าง จาํนวน 1,000,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือวสัดุก่อสร้าง เช่น หินคลุก หินผ ุลูกรัง ยางมะตอย สี แปรง
ทาสี ตะปู เหล็ก ไมต่้างๆ ปูนซีเมนต ์ทราย อิฐ ท่อนาํ ท่อระบายนาํและอุปกรณ์
ประปา ฯลฯ สาํหรับซ่อมแซมและปรับปรุงถนนภายในเขตองคก์ารบริหารส่วน
ตาํบลปากแพรก  

      

   
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง จาํนวน 150,000 บาท 

      
  เพือเป็นค่าจดัซือวสัดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางนอก  

ยางใน นาํมนัเบรค หวัเทียน ฟีลม์กรองแสง เขม็ขดันิรภยั ฯลฯ 
      

   
วสัดุเชือเพลิงและหล่อลืน จาํนวน 600,000 บาท 

 

      

  เพือเป็นค่าจดัซือวสัดุุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นาํมนัดีเซล นาํมนั
เบนซิน นาํมนัหล่อลืน นาํมนัไฮโดรลิคเพือใชก้บัรถยนตส่์วนกลาง(กอง
ช่าง) เครืองตดัถนนคอนกรีต  เครืองตบดิน เครืองตดัหญา้  หรือทีองคก์ารบริหาร
ส่วนตาํบลยมืมาจากหน่วยงานอืน ฯลฯ  

      

   
วสัดุคอมพวิเตอร์ จาํนวน 30,000 บาท 

 
      

  เพือเป็นค่าจดัซือวสัดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบนัทึกขอ้มูล หวัพิมพห์รือ
แถบพิมพ ์ตลบัผงหมึกสาํหรับเครืองพิมพ ์แผน่ดิสกแ์ละโปรแกรมอืนๆทีเกียวกบั
คอมพิวเตอร์  

      

   
วสัดุอืน จาํนวน 30,000 บาท 

      

  เพือเป็นค่าจดัซือวสัดุอืนๆเช่น มาตรวดันาํ ประตูนาํ ฯลฯ 
 
 

      



  
งบลงทุน รวม 576,200 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ์ รวม 576,200 บาท 

 
   

ครุภณัฑส์าํนกังาน       

    
จดัซือเกา้อีสาํนกังานพนกัพิงโยกได ้จาํนวน 4 ตวั จาํนวน 6,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเกา้อีสาํนกังานเพือใชง้านกองช่าง จาํนวน 4 ตวั (ไม่มีในบญัชี

ราคามาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งทอ้งตลาด) 
      

    
จดัซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนงั จาํนวน 26,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองปรับอากาศชนิดติดผนงั ขนาด 18,000 บีทีย ูฉลาก
ประหยดัไฟเบอร์ 5  จาํนวน 1 เครือง   

      

    
จดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร ชนิด 2 บานเลือนแบบกระจก จาํนวน 8,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือตูเ้หล็กเกบ็เอกสาร ทาํดว้ยโลหะเคลือบ ชนิด 2 บาน
เลือน แบบกระจก  ขนาดกวา้ง 91 ลึก 41 สูง 75 นิว จาํนวน 2 ตู ้(ไม่มีในบญัชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑจึ์งตอ้งจดัซือตามราคาทอ้งทอ้งตลาด) 

      

   
ครุภณัฑก์ารเกษตร       

    

จดัซือปัมนาํชนิดจุ่มใตน้าํ ขนาด 2 แรงมา้ ขนาด 2 HP จาํนวน 24 ใบพดั พร้อมตูค้วบคุม
และอุปกรณ์ครบชุด 

จาํนวน 100,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือปัมนาํชนิดจุ่มใต้
นาํ ขนาด 2 แรงมา้ ขนาด HP จาํนวน 24 ใบพดั พร้อมตูค้วบคุมและอุปกรณ์ครบ
ชุด จาํนวน 1 เครือง เพอืใชใ้นการสูบทดลองนาํบาดาล 

      

   
ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ       

 
    

จดัซือเครืองกาํเนิดไฟฟ้า จาํนวน 63,000 บาท 
        เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองกาํเนิดไฟฟ้า ขนาด 5 กิโลวตัต ์จาํนวน 1 เครือง       

   
ครุภณัฑส์าํรวจ       

 
    

จดัซือเครืองวดัระดบันาํบาดาล จาํนวน 70,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองวดัระดบันาํบาดาล ความยาวไมน่อ้ยกวา่ 200 ม.

จาํนวน 1 เครือง  
      

   
ครุภณัฑค์อมพิวเตอร์       

 
    

จดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้า จาํนวน 3,200 บาท 
 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าจดัซือเครืองสาํรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จาํนวน 1 เครือง 
คุณลกัษณะพืนฐาน 
-มีกาํลงัไฟฟ้าดา้นนอกไม่นอ้ยกว่า 800 VA (480 Watts) 
-สามารถสาํรองไฟฟ้าไดไ้ม่นอ้ยกวา่ 15 นาที 
(เกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพืนฐานครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วนัที 11 มีนาคม 2559) 

      

   
ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์ จาํนวน 300,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบาํรุงรักษาโครงสร้างของครุภณัฑข์นาดใหญ่ซึงไม่รวมถึง
ค่าซ่อมบาํรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง 

      

 
 

งานไฟฟ้าถนน รวม 1,200,000 บาท 

 
  

งบเงินอุดหนุน รวม 1,200,000 บาท 

   
เงนิอุดหนุน รวม 1,200,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จาํนวน 1,200,000 บาท 

 
      

  อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภุมิภาค อาํเภอกาญจนดิษฐ์ จงัหวดัสุราษฎร์ธานี 
    เพือจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าแรงตาํและขยายเขตหมอ้แปลงเพือเพิมพลงัไฟฟ้า
ในเขตตาํบลปากแพรก 

      



 
งานสวนสาธารณะ รวม 500,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 500,000 บาท 

 
   

ค่าทดิีนและสิงก่อสร้าง รวม 500,000 บาท 

 
   

ค่าบาํรุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง       

    
1.โครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ นาํตกวิภาวดี หมู่ที 1 จาํนวน 500,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงภูมิทศัน์ นาํตกวิภาวดี หมู่ที 1 โดยดาํเนินการ
ติดตงัชุดโคมแสงสว่างถนนแบบโซล่า-เซลล ์จาํนวน 10 ชุด มีกาํลงัผลิตระบบ
พลงังานแสงอาทิตย ์ไม่นอ้ยกวา่ 100 วตัตต่์อ 1 ตน้ ความสูงเสาไฟถนนไม่น้อย
กวา่ 6.00 ม. โครงสร้างเหล็กแบบ Hot Dip Galvanized ใชโ้คมไฟ
ชนิด LED สามารถปรับได ้     4 ทิศทาง  พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกกาํหนด ปรากฏ
อยูใ่นแผนพฒันา 3 ปี(พ.ศ.2560-2562) ขอ้ 2 หนา้ 102 
 

      

แผนงานสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

 
 

งานบริหารทวัไปเกยีวกบัสร้างความเข้มแขง็ของชุมชน รวม 330,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 330,000 บาท 

 
   

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    
โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด จาํนวน 130,000 บาท 

         เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายโครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด       

    

โครงการฝึกอบรมและทศันะศึกษาของพนกังานส่วนตาํบล พนกังานจา้ง ผูบ้ริหาร 
สมาชิกสภาฯ เลขานุการสภาฯ คณะกรรมการหมู่บา้น ผูน้าํชุมชนและผูน้าํกลุ่มองคก์ร
ต่างๆ ในเขตองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก 

จาํนวน 100,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าใชจ่้ายในการฝึกอบรมและสมันาและศึกษาดูงานของพนกังานส่วน
ตาํบล พนกังานจา้ง ผูบ้ริหาร สมาชิกสภาฯ กลุ่มอาชีพ และกลุ่มองคก์ร
ต่างๆ ค่าตอบแทนค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าของทีระลึก
วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าเช่าทีพกั ค่าจา้งเหมาบริการ ค่า
วสัดุสาํนกังาน และค่าใชจ้่ายอืนๆทีจาํเป็นในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานนอก
สถานที   

      

    
โครงการส่งเสริมสืบสานศิลปวฒันธรรมประเพณีภูมิปัญญาทอ้งถิน จาํนวน 100,000 บาท 

      

  เพือเป็นค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมศิลปวฒันธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาทอ้งถิน หรือ
ตามโครงการทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกกาํหนดฯลฯ 
 

      

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ 

 
งานกฬีาและนันทนาการ รวม 346,528 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท 

 
   

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    

โครงการแขง่ขนักรีฑา กีฬา เยาวชน ประชาชนภายในตาํบลและอาํเภอ 
ประจาํปี พ.ศ.2560 

จาํนวน 150,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใชส้อยและวสัดุ ไดแ้ก่ค่าจา้งเหมา
บริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ค่าวสัดุ
สาํนกังาน ค่าอุุปกรณ์ ค่าพาหนะ ค่าจดัซือชุดกีฬา ค่าตอบแทนคระกรรมการผู ้

      



ตดัสิน  เจา้หนา้ทีเทคนิคกีฬา ค่าวสัดุอุปกรณ์กีฬา ค่าเช่าเตรียมสถานที ค่าถว้ย
รางวลั เหรียญรางวลั ค่าวงศดุ์ริยางค ์ค่านาํแขง็และนาํดืม ค่าพลุสาํหรับพิธี เปิด-
ปิด ค่าเงินรางวลัสาํหรับผูช้นะการแข่งขนั ค่าปฎิบติังานนอกเวลาราชการ และ
ค่าใชจ่้ายอืนๆทีจาํเป็นในการแข่งขนักีฬาในระดบัตาํบลและอาํเภอ  

    
โครงการแห่เทียนเขา้พรรษา จาํนวน 20,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นค่าจดัทาํโครงการแห่เทียนพรรษาในช่วงเทศกาลเขา้พรรษาใหก้บั

วดั สาํนกัฆต่์างๆในเขตพืนทีตาํบลปากแพรก  
      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 176,528 บาท 

   
เงนิอุดหนุน รวม 176,528 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จาํนวน 176,528 บาท 

 

      

  อุดหนุนกีฬาอาํเภอดอนสกั 
    เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาํเภอดอนสัก โครงการแขง่ขนักีฬา  
กรีฑานกัเรียน ประชาชนอาํเภอดอนสัก ประจาํปี 2560 
 เป็นเงิน 50,000 บาท  
 
อุดหนุนโรงเรียนในเขตพืนทีตาํบลปากแพรก 
    เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมสนบัสนุนการแข่งขนั
กีฬา กรีฑา นกัเรียนโรงเรียนในเขตพนืตาํบลปากแพรก จาํนวน 8 โรง  
เป็นเงิน 126,528 บาท 
1.โรงเรียนบา้นคลองคราม เป็นเงิน  29,700 บาท 
2.โรงเรียนบา้นดินแดงสามคัคี เป็นเงิน  18,000  บาท 
3.โรงเรียนองคก์ารอุตสาหกรรมป่าไม ้9 เป็นเงิน  22,028 บาท 
4.โรงเรียนบา้นคอกชา้ง เป็นเงิน  18,000 บาท 
5.โรงเรียนบา้นดอนเสาธง เป็นเงิน   6,000 บาท 
6.โรงเรียนบา้นใหมส่ามคัคี เป็นเงิน  2,000 บาท 
7.โรงเรียนวดัคีรีวง เป็นเงิน   29,000  บาท 
8.โรงเรียนปากแพรกวิทยาคม เป็นเงิน 30,800 บาท 

      

 
งานศาสนาวฒันธรรมท้องถิน รวม 150,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

โครงการจดังานประเพณีสงกรานต ์ประจาํปี 2560 จาํนวน 120,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใชส้อยและวสัดุในการจดังานประเพณี
สงกรานต ์เช่น ค่าอาหารและเครืองดืม ค่าจา้งเหมาบริการ ค่าวสัดุและเผยแพร่
โฆษณา ค่าวสัดุตกแต่งสถานที ค่าเช่าเครืองเสียง ค่าพลุในงาน ค่าสนบัสนุนรถ
ขบวน ค่าสนบัสนุนวงคดุ์ริยางค ์กลองยาว เงินสนบัสนุนผูเ้ขา้ประกวดเทพี
สงกรานต ์ค่าตอบแทนชุดการแสดง ค่าวสัดุสาํนกังาน ค่าของขวญัของรางวลั ถว้ย
รางวลัและเงินรางวลั และค่าอาหารทีทาํการนอกเวลาราชการ และวนัหยดุราชการ
และค่าใชจ่้ายอืนทีจะเป็นการจดังานประเพณี 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

   
เงนิอุดหนุน รวม 30,000 บาท 

 
   

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จาํนวน 30,000 บาท 

      
  เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสภาวฒันธรรมโครงการอบรมเชิงปฏิบติัการพธีิกรทาง

ศาสนา 
      



 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 14,381,000 บาท 

 
  

งบลงทุน รวม 14,381,000 บาท 

 
   

ค่าทดิีนและสิงก่อสร้าง รวม 14,381,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค       

 
    

โครงการก่อสร้างคูระบายนาํคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยประปา หมู่ที 1 จาํนวน 355,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างคูระบายนาํคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยประปา หมู่
ที 1 โดยดาํเนินการก่อสร้างคูระบายนาํเสีย คอนกรีตเสริมเหลก็พร้อมฝา
ปิด กวา้ง 0.50 ม. ลึกเฉลีย 0.50 ม. ยาว 210 ม.พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏ
ในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 21 ขอ้ 1) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดกลบัรถหนา้ อบต.ปากแพรก  หมู่ที 16 จาํนวน 974,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดกลบัรถหนา้ อบต.
ปากแพรก  หมู่ที 16 โดยดาํเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพนืทีผิวจราจรไม่นอ้ย
กวา่ 1,600 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก
กาํหนด (ปรากฏในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 48 ขอ้ 117) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาโย หมูที่ 6 จาํนวน 1,145,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยตาโย หมู่ที 6 โดย
ดาํเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4.00 ม. ยาว 460 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพนืทีผิวจราจรไม่นอ้ย
กวา่ 1,840 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก
กาํหนด( ปรากฏในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 30 ขอ้ 40) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาแร่-ชลประทาน หมู่ที 3 จาํนวน 1,221,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาแร่-
ชลประทาน หมู่ที 3 โดยดาํเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพนืทีผิวจราจรไม่นอ้ย
กวา่ 2,000 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก
กาํหนด ปรากฏในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 26 ขอ้ 23 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาํตกกลางทอง หมูที่ 14 จาํนวน 1,078,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาํตกกลางทอง หมู่
ที 14 โดยดาํเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 6.00 ม. ยาว 300 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพนืทีผิวจราจรไม่นอ้ย
กวา่ 1,800 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก
กาํหนด  (ปรากฏในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-
2562 หน้า 45 ขอ้ 107)                             

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสาํนกัสงฆถ์าํคีรีวงค ์หมู่ที 2 จาํนวน 916,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสาํนกัสงฆถ์าํคีรี
วงค ์หมู่ที 2 โดยดาํเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 300 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพนืทีผิวจราจรไม่นอ้ย
กวา่ 1,500 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก
กาํหนด (ปรากฏในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 24 ขอ้ 16) 

      



    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลงัวดัคอกชา้ง-เขาแร่ หมู่ที5-หมู่ที 3 จาํนวน 1,027,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลงัวดัคอกชา้ง-เขา
แร่ หมู่ที5-หมู่ที3 โดยดาํเนินการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก กวา้ง 4.00 ม. ยาว 420 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพนืทีผิวจราจรไม่นอ้ย
กวา่ 1,680 ตารางเมตร ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก
กาํหนด (ปรากฏในแผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 29 ขอ้ 35) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายเขาวงต่อเขตหมู่ 11 หมู่ที8 จาํนวน 1,032,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายเขาวงต่อ
เขตหมู่11 หมู่ที8 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพนืทางหิน
คลุก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่ 300 ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor density และปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด  (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 32 ขอ้ 50) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายคอกชา้ง-ดอนเสาธง  ม.7 จาํนวน 1,077,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายคอกชา้ง-
ดอนเสาธง  ม.7 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพนืทางหิน
คลุก กวา้ง 6.00 ม. ยาว 350 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่ 315  ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor densityและปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 6.00 ม. ยาว 350 ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,100 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 31 ขอ้ 46) 

      

 
    

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายนอ้งใหม่ หมู่ที 9 จาํนวน 1,033,000 บาท 
 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายนอ้ง
ใหม่ หมู่ที 9 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพืนทางหิน
คลุก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่ 300 ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor density และปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 38 ขอ้ 75) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายนายสมัฤทธิ-นายแนม  ม.4 จาํนวน 1,100,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายนาย
สมัฤทธิ-นายแนม ม.4 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพนืทางหิน
คลุก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่ 300  ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor density และปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 27 ขอ้ 28) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายบ่อลูกรัง-เขาหลวง หมู่ที13 จาํนวน 1,229,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายบ่อลูกรัง-       



เขาหลวง หมู่ที13 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพนืทางหิน
คลุก กวา้ง 6.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่ 360 ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor density และปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 6.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,400 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 43 ขอ้ 99) 

    

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายบา้นนายสุวิทย-์ควนหมากลบั 
(รองเมือง)  หมู่ที 12 

จาํนวน 1,044,000 บาท 

 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายบา้นนายสุ
วิทย-์ควนหมากลบั (รองเมือง)  หมู่ที12 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพืนทางหิน
คลุก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่300  ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor density และปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 5.00 ม. ยาว 400 ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,000 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 42 ขอ้ 95) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายห้วยคุด-ควนชา้งร้อง หมู่ที 11 จาํนวน 1,150,000 บาท 

      

  เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลทติ์กคอนกรีต สายหว้ยคุด-
ควนชา้งร้อง หมู่ที11 โดยดาํเนินการก่อสร้างชนัพืนทางหิน
คลุก กวา้ง 5.00 ม. ยาว 440 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อย
กวา่ 330ลบ.ม. บดอดัแน่นไม่นอ้ยกวา่ 95% modified proctor density และปูผิว
จราจรแอสฟัลทติ์กคอนกรีต หนาเฉลีย 0.05 ม. กวา้ง 5.00 ม. ยาว440 ม. หรือมี
พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกวา่ 2,200 ตารางเมตร พร้อมติดตงัป้ายประชาสมัพนัธ์
โครงการ ตามแบบแปลนทีองคก์ารบริหารตาํบลปากแพรกกาํหนด (ปรากฏใน
แผนพฒันาสามปี พ.ศ.2560-2562 หนา้ 41 ขอ้ 87) 
 

      

แผนงานการเกษตร 

 
 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 170,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 170,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

 
   

รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

    
โครงการเพิมศกัยภาพคณะกรรมการศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยี จาํนวน 40,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นค่าพฒันาเพิมศกัยภาพคณะกรรมการศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยี       

    
โครงการส่งเสริมการเกษตร จาํนวน 100,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นค่าศึกษาดูงานดา้นการเกษตรเกียวกบัเศรษฐกิจพอเพียง       

    
โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพยีง จาํนวน 30,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นค่าพนัธ์พชื พนัธ์สตัว ์ให้แก่กลุ่มเศรษฐกิจพอเพียงในตาํบลปากแพรก        

 
งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 30,000 บาท 

 
  

งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกบัการปฏิบติัราชการทีไม่เขา้ลกัษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ       

 
    

โครงการรักนาํ รักป่า รักษาแผน่ดิน จาํนวน 30,000 บาท 
        เพือเป็นค่าใชจ่้ายตามโครงการ รักป่า รักนาํ รักษาแผน่ดิน       



 

แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 18,022,668 บาท 

 
  

งบกลาง รวม 18,022,668 บาท 

 
   

งบกลาง รวม 18,022,668 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม จาํนวน 445,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม ของพนกังานจา้ง ผูดู้แลเด็กตามที
กฏหมายกาํหนด  

      

 
   

เบียยงัชีพผูสู้งอาย ุ จาํนวน 13,198,400 บาท 
         เพือจ่ายเป็นเงินเบียยงัชีพผูสู้งอายภุายในตาํบลปากแพรก       

   
เบียยงัชีพคนพิการ จาํนวน 2,678,400 บาท 

         เพือจ่ายเป็นเงินเบียยงัชีพผูพิ้การขององคก์ารบริหารส่วนตาํบลปากแพรก       

   
เบียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ จาํนวน 180,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินเบียยงัชีพผูป่้วยเอดส์ ภายในตาํบลปากแพรก  
  

      

   
สาํรองจ่าย จาํนวน 700,868 บาท 

 
      

  เพือจ่ายกรณีมีความจาํเป็นและเหมาะสมและเป็นกิจกรรมทีไม่อาจคาดการไดไ้ด้
ล่วงหนา้ซึงหากไม่รีบดาํเนินการจะเกิดความเสียหายแก่ส่วนราชการหรือ
ประชาชนไดรั้บความเดือดร้อน  

      

   
รายจ่ายตามขอ้ผูกพนั จาํนวน 440,000 บาท 

      

  -เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพ 
    เพือจ่ายเป็นเงินสมทบในกองทุนหลกัประกนัสุขภาพ องคก์ารบริหารส่วน
ตาํบลปากแพรก เป็นเงิน 260,000 บาท  
 
-เงินสมทบกองทุนสวสัดิการชุมชน 
    เพือจ่ายเป็นค่าจดักิจกรรมของกองทุนสวสัดิการชุมชน โดยการสนบัสนุนการ
ดาํเนินงานและสมทบงบประมาณใหก้บักองทุนสวสัดิการชุมชน 
เป็นเงิน 150,000 บาท  
 
-ทุนการศึกษาสาํหรับครูผูดู้แลเด็ก เป็นเงิน  30,000 บาท 
    เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมการศึกษา หลกัสูตรศึกษาศาสตรบญัฑิต 
ซึงเป็นไปตามบนัทึกขอ้ตกลงความร่วมมือทางวิชาการระหวา่งกรมส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถินกบัมหาวิทยาลยัสวนดุสิต  

      

   
เงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการส่วนทอ้งถิน (กบท.) จาํนวน 330,000 บาท 

 
      

  เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการส่งนทอ้งถิน(กบท)ตามที
กฏหมายกาํหนด  

      

   
เงินกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการ (กบข.) จาํนวน 50,000 บาท 

        เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบาํเหน็จบาํนาญขา้ราชการ (กบข)       

          

 

 

 


